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UVODNO SLOVO 

 
Dragi čitatelji! 
 

Pri završetku školske godine, a uz naš Dan škole, izlazi  42. broj našeg učeničkog lista  
„Mladi Goran“. Pripremili smo vam različite sadržaje iz života i rada u našim školama, 
uspješne, zanimljive i nagrađene projekte i istraživačke radove, a ponajviše lijepih literarnih i 
novinarskih uradaka – pjesama i sastavaka. 
Promišljanja o životu i svijetu koji nas okružuje  iskazali smo u stihovima i u prozi, 
ovjekovječili fotografijama i učeničkim crtežima. Mnogi od njih su i nagrađeni i pohvaljeni na 
brojnim natječajima i smotrama u koje smo se uključili ove školske godine. Zahvaljujemo 
svim suradnicima našeg lista. 

IMPRESUM 

Mladi Goran broj 42 
Šk. god. 2015./2016. 
List učenika OŠ „Petar Zrinski“ Čabar 
Područne škole: Gerovo, Tršće, Prezid i Plešce 
 
Adresa uredništva: 
OŠ „Petar Zrinski“ 
Narodnog oslobođenja 5 
Čabar  51306 
tel. 051/821-147 
fax. 051/821-016 
E-mail: ured@os-pzrinski-cabar.skole.hr 
 
Izdavač: 
OŠ „Petar Zrinski“ Čabar 
 
Za izdavača: 
Ivan Kvesić, prof. 
 
Uredništvo: 
Nikola Urh, 7. razred Čabar 
Simon Malnar, 7. razred Prezid 
Meri Zbašnik, 8.  razred Tršće 
Karmela Štanfelj, 8. razred Gerovo 
 
Učitelji razredne i predmetne nastave, 
stručni suradnici: 
Tanja Šebalj-Kocet, prof. 
Vilma Žagar, prof. 
Ksenija Petelin, prof. 
Tiskarski slog: Desanka Šoštarić  
Naslovnica: Prvonagrađeni likovni rad Matije Malnara,  5. razred PŠ Gerovo,  
   

S a d r ž a j 
 

- Dijamantni status naše Eko-
škole 

- Odgoj i obrazovanje za 
ljudska prava i demokratsko 
građanstvo: projekt 
„Igrajmo se!“ 

- Aktivnosti u našim školama 
- Najbolje učeničke eko-fotke 
- Literarni i novinarski radovi 
- Županijska, međužupanijska i 

državna natjecanja i smotre 
- Sportski rezultati naših 

učenika 
- Naši osmaši 
- Foto-strip 
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DIJAMANTNI STATUS 
EKO-ŠKOLE 

Naša škola pripada 2. generaciji Međunarodnih 
Eko-škola. Zadovoljili smo sve kriterije i stekli 
 Dijamantni status Eko-škole. 

Ovim se prestižnim priznanjem potvrđuju  
vrijednosti svih aktivnosti, projekata i programa 
koje učenici vođeni svojim učiteljima, 
podržani roditeljima, vanjskim suradnicima, 
kumstvom Grada Čabra i pomoći drugih 
sudionika, provode u našim školama s ciljem 
očuvanja okoliša, razvoja ekološke osjetljivosti i 
promicanja održivog razvoja. 

 Ksenija Petelin, prof. 
 

NAGRADA TVRTKE 
DM ZA PRIKUPLJENI STARI PAPIR 

Vrijedni učenici i učitelji naše škole skupljanjem starog papira osvojili smo nagradu tvrtke DM 
GREEN CITY u akciji Zeleni korak. Nagrađeni smo mikroskopom i iznosom na DM darovnoj 
kartici u vrijednosti od 5.000,00 kuna. 

 

15 GODINA TIMSKOG RADA U RAZREDNOJ 
NASTAVI 

Dana 27. listopada  2015. u 11.00 sati u OŠ „ Petar Zrinski“ Čabar održao se stručni skup pod 
nazivom "Model timskog rada učitelja – pokretač razvoja timske kulture škole". Uz razmjenu 
iskustava i primjera iz prakse, obilježili smo 15 godina timskog rada u razrednoj nastavi. 

Nakon pozdravne riječi ravnatelja škole prof. Ivana Kvesića  i kulturno- umjetničkog  
nastupa učenika uslijedio je stručni dio: 

• Jasenka Janeš,prof. psihologije, idejna začetnica Timskog rada učitelja 
• Dr. sc. Kornelija Mrnjaus, pročelnica Odsjeka za pedagogiju Filozofskog fakulteta u 

Rijeci 
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• Timski rad učitelja razredne nastave pokretač razvoja 
timske kulture, Ksenija Petelin, prof. pedagogije 

• Model timskog rada učitelja razredne nastave u OŠ 
„Petar Zrinski“ Čabar 

• Timski rad učitelja razredne nastave u školama Gorskoga 
kotara 

• Praćenje Timskog rada tijekom 7 godina prema 
stavovima učenika i roditelja, Marijana Rakas, dipl. uč., 
Renata Lisac, prof. psihologije OŠ Rudolfa Strohala Lokve, 

• Početci timskog rada, Ingrid Šimičić, prof. pedagogije OŠ 
Frana Krste Frankopana, Brod na Kupi 

• Uvjeti obrazovanja učenika osmih razreda matičnih i 
područnih škola na području Gorskog kotara i područnih 
škola kvarnerskih otoka Unije, Ilovik i Susak, studenti 
Odsjeka za pedagogiju Filozofskog fakulteta u Rijeci, Filip Polegubić, Alma Husejnović, 
Jelena Beno 

• Rasprava i zaključci stručnog skupa 

 Timovi učiteljica u našim školama: 

MŠ Čabar: Silvana Šebalj-Mačkić,mag. prim educ., Radmila Urh, mag. prim educ.,Davorka 
Janeš, dipl.uč.RN 
PŠ Gerovo: Irena Hudolin, uč.RN, Tamara Vukić, mag. prim educ., Gordana Malnar, mag. 
prim educ., Tatjana Turk,dipl.uč.RN 
PŠ Tršće: Desanka Pibernik, uč.RN, Helena Zbašnik,dipl.uč.RN, Tina Malnar, dipl. uč. RN, 
 Sanda Erent, mag. prim  educ. 
PŠ Prezid: Darinka Rački, uč. RN, Ljiljana Turk, uč. RN,  Aleta Pršle, dipl. uč. RN 
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DRŽAVNA SMOTRA PROJEKATA 
GRAĐANSKOG ODGOJA i OBRAZOVANJA 

Učenice 6. razreda iz Čabra:  Vanessa Šokčević, Lorena Kostelić, Melani Žakić i Antonella 
Ožbolt, u pratnji mentorice pedagoginje Ksenije Petelin, na  18. Državnoj smotri projekata iz 
građanskog odgoja i obrazovanja uspješno su predstavile projekt "Igrajmo se!".  

Izbor i istraživanje problema 

Učenje kroz igru prirodan je dio odrastanja. Od najranije dobi, preko djetinjstva, pa sve do 
odrasle dobi igrajući se učimo o sebi i svijetu oko sebe. Igra je spontana i dobrovoljna, u njoj 
se izražavaju radoznalost, maštovitost, kreativnost, fizička aktivnost, suradnja i zajedništvo 
među sudionicima.  Putem igre razvijaju se intelektualne sposobnosti- aktivno istraživanje, 
učenje o svijetu oko sebe, tjelesne aktivnosti – zadovoljava potrebu za kretanjem, spretnost, 
razvoj motorike, socijalnu i emocionalnu zrelost- potiče razvoj komunikacije, stvara 
prijateljstva, jača  pozitivnu sliku o sebi. 

Igračka je dio dječje igre. Ona predstavlja sve čime se dijete igra. Ona je često oslonac, 
utjeha, prijatelj u trenucima radosti i tuge. Odabir igračke povezan je s razvojnom dobi 
djeteta. Mnoga istraživanja pokazuju izuzetno veliku važnost igre u razvoju djece. Jedna 
polovina naših sposobnosti za učenje razvija se tijekom prve četiri godine, a jedna trećina do 
osmog rođendana. Upravo je vrijeme odrastanja vrijeme u kojem se stvaraju temelji 
budućeg učenja. 

Nakon svih informacija koje smo doznali o važnosti igre i igračaka, a potaknuti pitanjem 
koliko se igramo igrama i igračkama koje nisu  s mobitela, računala ili play stationa, izradili 
smo anketni upitnik i proveli ga među učenicima naše škole. 
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Veliki broj učenika naše škole odgovara da se igra "opipljivim igračkama", međutim naša 
iskustva to ne potvrđuju. 

Problem našeg projekta definirali smo pitanjem: Igra je toliko važna, a zašto se ne igramo? 

Najbolji pristup rješenju problema 

Analizirajući dobre i loše strane politika kojima bismo mogli riješiti problem opredijelili smo 
se za rješenja kojima će se promicati važnost cjelovitog razvoja. Osobito onih igara koje će 
razvijati životne vještine. Istraživanja pokazuju da će  65% današnje djece mlađe dobi  
raditi poslove koji trenutno ne postoje. Igre kojima se bave trebale bi poticati rješavanje 
problema, učiti timskom radu, promicati  korištenje tehnologije i informacija, razmišljanje, 
dobre komunikacijske i socijalne vještine te razvoj kreativnosti. Zalažemo se za politiku koja 
će njegovati tradicionalne igre i igračke, ali i one koje će poticati više zajedničkog druženja i 
suradnje. 

Plan djelovanja 

Nakon razgovora s ravnateljem škole, otvorili smo „Igroteku“, mjesto na kojem možemo 
donositi i posuđivati igračke. Pripremili smo suglasnosti za roditelje, izradili ugovore za 
učenike, dogovorili pravila „Igroteke“ i počeli sa svakodnevnim radom. 
Osmislili smo igre za učenike u holu škole. 
Pratili smo i vrednovali naš rad. 
Uspostavili smo suradnju s Udrugom umirovljenika grada Čabra i dogovorili postavljanje 
izložbe „Povijest djetinjstva“. 
Objavili smo natječaj „Izradi svoju igračku“ i pozvali učenike naših škola da se uključe. 
Napravili smo izložbu i  uz pomoć sponzora nagradili najuspješnije radove. 
Izradili smo letak s rezultatima našeg projekta. 
Uz pomoć Vijeća učenika pokrenuli smo inicijativu za ponovno iscrtavanje igara  na školskom 
dvorištu. 
 
Ostvareni rezultati 

Učenici su radom na projektu usvajali vještine neophodne za argumentirano iznošenje i 
zastupanje svog mišljenja. Razvijali su komunikacijske i socijalne vještine, učili su vještine 
timskog rada i suradnje, upoznavali sebe i učili prihvaćati druge, stjecali znanja o vlastitim  
pravima i odgovornostima  i o pravima i odgovornostima drugih. 

Predstavljanje projekta 

S projektom su upoznati učenici, učitelji, roditelji i lokalna zajednica. Projekt je nakon  
Županijske smotre u Rijeci predstavljen na Državnoj smotri u Zagrebu,Radiju Gorski kotar, 
Novom listu,Učeničkom listu „Mladi Goran“ i mrežnoj stranici škole. 

       Ksenija Petelin, prof. 
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REZULTATI NATJEČAJA "IZRADI SVOJU 
IGRAČKU" 

Na natječaj "Izradi svoju igračku" prijavilo 
se 12 učenika. Povjerenstvo u sastavu 
predstavnika Vijeća učenika, učitelja i 
roditelja, Patricije Štimec, 8. razred, 
Matije Žagara, 5. razred, 
učiteljice Silvane Šebalj-Mačkić, 
knjižničarke Vilme Žagar i gosp. 
Desanke Šoštarić, imalo je jako težak 
zadatak.  

 

Najuspješniji radovi učenika/ca 

Kategorija: igračke 

1. Nikola Urh, 7. razred, Čabar 
2. Jan Kocet, 5. razred, Čabar 
3. Lorena Kostelić, 6. razred, Čabar 
3. Ozren Čop, 2. razred, Gerovo 
Kategorija: igre 
1. Kevin Malnar, 5. razred, Prezid 
2. Petar Ule, 5. razred, Prezid 
3. Adrian Godeša, 5. razred, Prezid 

Čestitamo svima koji su sudjelovali i uložili svoj trud, 
maštu i kreativnost. 

 

 

PROJEKT "ŽIVIM ŽIVOT BEZ NASILJA" 

U Hrvatskom kulturnom domu na Sušaku održana je svečanost na kojem je predstavljen 
dokumentarno-igrani film istoimenog projekta "Živim život bez nasilja" koji se ostvaruje u 
suradnji MUP-a i MZOŠ-a. Projektom su obuhvaćeni učenici sedmih razreda i  prošle je 
godine vrlo uspješno proveden u našoj školi. Na svečanosti su nagradu za najbolji likovni rad 
dobile učenice Karmela Štanfelj, Iva Hudolin, Meri Zbašnik i Katarina Fućak. 
  

 
Ksenija Petelin, prof. 
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“RUKSAK PUN KULTURE”  

Dana 7.10.2015. održan je književni susret i dramska radionica s poznatom hrvatskom 
književnicom Anom Đokić-Pongrašić i ilustratoricom Irenom Pongrašić, kao i voditeljicom 
programa Majom Zrnčić u sklopu projekta „ Ruksak pun kulture“ u organizaciji Ministarstva 
kulture Republike Hrvatske i 
Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta.  

Učenici od 1. do 4. razreda  
proveli su zanimljivi 
interaktivni sat, a  nakon 
mlađih susret  su imali i 
učenici starijih razreda. 

U našoj matičnoj školi u 
Čabru učenici su aktivno 
sudjelovali u dramskim 
igrama, pisanju stihova i 
razgovoru s književnicom.  

 

 

MJESEC HRVATSKE KNJIGE 2015. (15.10.-15.11.) 

PUTOVANJA DO ZNANJA 
NACIONALNI KVIZ ZA POTICANJE ČITANJA 

Tijekom Mjeseca hrvatske knjige održava se tradicionalni Nacionalni kviz za poticanje čitanja 
u organizaciji Knjižnica grada Zagreba. Ovogodišnji naslov je "Putovanja do znanja", ujedno je 
to i dobra vježba za učenje brzog pronalaženja potrebnih informacija. 
Učenici iz naše matične i područnih škola rado su se uključili u ovaj online kviz. 

Svaka knjižnica (školska i narodna) koja se uključila u kviz ima jednog pobjednika, izvučenog 
učenika koji je točno odgovorio na sva pitanja.  

Naši pobjednici su:   

Martin Arh, 6. razred  Čabar 
Dorian Lipovac, 8. razred  Gerovo 
Ivan Klarić, 7. razred Prezid 
Alan Lautar, 7. razred Tršće 
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«ČITAMO MI, U OBITELJI SVI»  

Nacionalni projekt poticanja čitanja za učenike 3. razreda 

U projektu sudjeluju učenici trećeg 
razreda, njihovi roditelji i drugi članovi 
obitelji, učiteljice razredne nastave i 
školska knjižničarka. Jedna knjižnična 
naprtnjača s osam zanimljivih novih 
knjiga iz različitih područja stalno je u 
opticaju. 

Ove školske godine projekt je počeo u  
PŠ Gerovo 11.12.2015., nakon toga u  
PŠ Tršće, PŠ Prezid, matičnoj  školi 
Čabar i završio u PŠ Plešce. Svakog 
petka jedan od zainteresiranih učenika 
(ili abecednim redom, stvar dogovora) 

odnio je  naprtnjaču svojoj kući, a iduće srijede nakon obiteljskog čitanje, vratio ju  je u školu. 
Učenik je kratko izvijestio učenicima u razredu o dojmovima nakon čitanja sa svojom obitelji. 

 U knjižničnoj naprtnjači nalazi se  i bilježnica u koju su učenici  upisali dojmove o 
pročitanom, priložili  fotografiju obiteljskog druženja uz knjige, kratku pjesmu ili crtež. 

Cilj projekta je da se članovi obitelji uz knjige druže, nešto čitaju zajedno, nešto svatko sam, a 
knjigu koja im se posebno svidjela moći će posuditi po završetku projekta jer knjige ostaju u 
fondu školske knjižnice.  

       Vilma Žagar, prof. i dipl. knjižničarka 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Od prve izgovorene riječi do prve pročitane knjige 

 

      Često znam pitati mamu kada sam počela pričati. Mama kaže da je to bilo jako rano. 

   S nekih osam mjeseci počela sam dozivati mamu i tatu, a potom baku i djeda. Nakon prvih 

riječi počela sam oblikovati i rečenice. Mama kaže da sam riječi odmah ispravno izgovarala. 

Slova sam naučila pisati gledajući sestru kako to radi. Nije mi bilo teško povezati slova u riječ. S 

pet godina čitala sam slikovnice: Crvenkapicu, Bambija, Malu sirenu, Palčicu i dr. Najdraža mi 

je bila priča o Janku i čarobnom grahu. Pročitala sam je nekoliko puta. 

   Kad me prvi puta čula kako čitam, baka nije mogla vjerovati. No meni su slikovnice bile 

privlačne i potrudila sam se naučiti čitati. 

Nika Peršić, 4.razred Tršće 
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NAŠI OSMAŠI  IPAK NA MATURALCU 

Sredinom lipnja 2015. godine učenici sedmih razreda trebali su otići na željno očekivanu 
ekskurziju. 

Svega tri dana prije polaska iz hotelskog kompleksa Solaris iz Šibenika, gdje su učenici trebali 
biti smješteni, ravnatelju škole Ivanu Kvesiću javljeno je da oni zbog ne plaćanja obveza više 
ne surađuju s putničkom agencijom „Express-Tours“ iz Čakovca koja je bila organizator 
ekskurzije. 

Nakon te informacije uslijedio je val tuge pomiješan s nezadovoljstvom učenika koji su se za 
putovanje pripremali cijelu godinu i s nestrpljenjem brojali dane do polaska, roditelja koji su, 
u ovo krizno doba, u potpunosti podmirili troškove petodnevnog boravka učenika na 
ekskurziji i koji su umjesto zadovoljstva svoje djece gledali njihova tužna lica jer su na svojoj 
koži osjetili prevaru i onaj ružni dio svijeta odraslih, učitelja koji su suosjećali s djecom i 
roditeljima i nastojali aktivnostima na razini škole bar donekle ublažiti učinjeno. 

           Da oko nas ima puno dobrote potvrđuje izuzetno lijep i hvale vrijedan čin gospodina 
Dina Manestra, predsjednika uprave Jadran d.d. koji je nakon zamolbe koju je primio iz škole 
omogućio da 23 učenika u pratnji učitelja Marija Stojaka i Vilme Žagar borave od 22. do 23. 
10. 2015. u Hotelu Omorika u Crikvenici. 

          Lanac dobrote izvorno je krenuo od gospodina Nikice Sečena, ravnatelja doma  „Izvor“ 
Selce, koji je u telefonskom razgovoru s pedagoginjom škole Ksenijom Petelin, prepoznao 
potrebu i ponudio pomoć. 

          Učenici su tijekom boravka posjetili Bribir, zahvaljujemo ravnatelju škole Goranu 
Matiću i župniku Nikoli Gajiću, Muzeju Crikvenice, Akvariju, zaposlenicima hotela, te hostelu 
Karlovac u Selcu i dugogodišnjem suradniku  gospodinu Marijanu Karliću. Za prijevoz učenika 
pobrinuo se Grad Čabar te i njima zahvala. 

            Hvala svima koji su omogućili da zajedno pošaljemo poruku djeci da dobrota uvijek 
pobjeđuje. 

       Ksenija Petelin, prof. 

  

 
 
 
 
 

KAD DOBROTA POBJEĐUJE 
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DAN ZNANOSTI 2015. 

U područnoj školi u Gerovu 7. prosinca obilježili smo Dan znanosti. Učenici su  predstavili i 
izvodili  pokuse i istraživačke radove kojima su  pokazali znanstveni pristup i 
objašnjenja za mnoge procese, pojave i zbivanja.  

Ovogodišnja tema  ¨Različitosti nas obogaćuju¨ 
obrađena je u matematici, fizici, kemiji, biologiji, 
geografiji, povijesti, informatici, hrvatskom jeziku i 
školskoj knjižnici zahvaljujući kreativnosti i radu naših 
učitelja i njihovih učenika. 

 Sanja Janeš, prof. 

KREATIVNE RADIONICE UZ BOŽIĆ 

Danas smo u našoj matičnoj školi, kao i u svim 
područnim školama provodili kreativne radionice 
za učenike uz Božić i bilo nam je baš super! 

Učenici od  1. do 4. razreda sudjelovali su u četiri 
radionice: "Božićni ukrasi", "Vjenčići", "Veseli 
Djedica" i "Rukojelka". 

Učenici od 5. do 8. razreda sudjelovali su u 
sljedećim radionicama: "Izrada jaslica", "Decoupage 
tehnika", "Božićni ukrasi od prirodnih materijala" i 
"Pahuljice u kineskoj tehnici (s rižom)". 

Svi smo se dobro zabavili, naučili ponešto i izradili  lijepe ukrasne predmete od kojih će neki 
poslužiti za ukrašavanje školske jelke i školskog prostora, a ostale ćemo ponuditi učeničkoj 
zadruzi "Mrav" za prodaju. 

Učenici su zadovoljni ovakvim kreativnim danima. Evo što 
su mi odgovorili na pitanje kako im je bilo danas: 
Mateo (7. razred): "Meni je bilo odlično!" 
Magda (8. razred): "Sve mi je bilo super."  
Luka (5. razred): "Zašto pitaš, kad znaš da nam je bilo 
odlično?" 
Dorian (1. razred): "Lijepo mi je što se družimo, igramo i 
radimo." 

Nik Andlar, 7. razred Čabar 

RAZLIČITOSTI NAS OBOGAĆUJU 
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 ADVENT U ŠKOLI GEROVO 

Učenici i djelatnici Osnovne škole 
„Petar Zrinski“ Čabar, Područne 
škole Gerovo od početka prosinca 
pripremaju se za proslavu Božića i 
božićno – novogodišnje praznike. U 
blagdanskom duhu uređuju se 
školske prostorije i ulazni dio 
školske zgrade. 

Domar Antun Čop postavio je 
drvenu konstrukciju velikoga 

adventnoga vijenca. Vijenac je obložen jelovim granama. Na njih su učenici s učiteljicama 
stavili mnoštvo ukrasa, a majstor Tonić u sredinu vijenca postavio je drvene jaslice s 
motivima Kristova rođenja. 

Adventni vijenac s četirima svjetiljkama izrađenim u obliku svijeća krasit će ulaz u školu i 
osvjetljivati put djeci i prolaznicima tijekom prosinca i novogodišnjih praznika sve do kraja 
zimskog odmora za učenike 11. siječnja 2016.  

Sanja Klarić, prof. i Martin Kvaternik, prof. 

 

RADIONICA OBLIKOVANJA SNIJEGA 

U četvrtak, 7.1.2016. u 11 sati na igralištu ispred škole u Čabru organizirana je radionica 
oblikovanja snijega za djecu svih uzrasta. Radionicu je vodio gospodin Damjan Kovač.  

Kreativnost u snijegu pokazali su mladi i djeca iz Čabra i Rijeke. Stvorili su snježnog krokodila, 
kornjaču, janje, kuću... Predivan način da se provede sunčan dan na snijegu.  

Tanja Šebalj-Kocet, prof. 
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 NOVI KOMBI ZA PRIJEVOZ UČENIKA 

Primorsko-goranski župan Zlatko Komadina 
uručio je  ravnatelju naše škole, Ivanu 
Kvesiću, ključeve novoga kombija za 
prijevoz učenika. 

 Nabava tog vozila stajala je oko 200.000 
kuna, a postupak je provela sama škola u 
suradnji sa županijom. 

 Župan Zlatko Komadina rekao je kako je 
obveza prevoziti djecu u školu u takvim 
seoskim područjima te da je županija odlučila to obavljati nabavom kombija za svaku školu, a 
ne javnim prijevozom. "Nije isto živjeti ovdje i u Rijeci ili Zagrebu, posebno u zimskim 
uvjetima", istaknuo je. Primorsko-goranska županija tako nastoji riješiti slabu prometnu 
povezanost i veliku udaljenost mjesta u Gorskom kotaru te djeci omogućiti dolazak u školu.   
 

U školskoj 2015./2016. godini u naše škole  kombijem se prevozi 46 učenika. U Matičnu školu 
u Čabru prevozi se 15 učenika iz dva prometna smjera, Plešce-Čabar i Gorači-Čabar, u 
Područnu školu Tršće prevozi se 18 učenika, a u Područnu školu Gerovo 13 učenika. 

 

NIKA FLEISS U PŠ TRŠĆE 

Bivša hrvatska skijašica Nika Fleiss posjetila je 15. prosinca 2015. godine Područnu školu 

Tršće. Stigla je u pratnji gospodina Gorana Šoštarića, predsjednika Ski-kluba Rudnik. 

Nakon pozdravne riječi ravnatelja škole g. Ivana Kvesića gošća se predstavila djeci i rekla 

ponešto o svojoj skijaškoj karijeri. 

Učenici PŠ Tršće i polaznici Dječjeg vrtića „Bubamara“ postavljali su brojna pitanja na koja je 

Nika Fleiss odgovarala prisjećajući se svoga djetinjstva i skijaških početaka. 

Skijašku karijeru započela je sa sedam godina, a završila ju je 2010. godine. Osvojila je oko 

300 medalja i pehara. Svoju je ljubav prema skijanju naslijedila od oca koji je učitelj skijanja. 

Prisjetila se i svojih školskih dana pa je rekla da su joj najdraži školski predmeti bili hrvatski i 

engleski jezik. 

Njezin uzor bila je Janica Kostelić, najtrofejnija hrvatska skijašica. 

Na kraju druženja g. Goran Šoštarić pozvao je sve zainteresirane učenike škole na Snježnu 

kraljicu, skijašku utrku koja će se 3. i 6. siječnja 2016. godine održati na Sljemenu. 

Nastup su prijavili mnogi poznati skijaši koje djeca imaju prilike vidjeti samo na televiziji. 

Niki Fleiss su u znak zahvalnosti učenici poklonili darove, ukrasne predmete koje su izradili na 

božićnim radionicama. 

Uslijedilo je zajedničko fotografiranje i dijeljenje autograma.         
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Učenici, vrtićarci i učitelji bili su oduševljeni dolaskom simpatične skijašice te su uživali u 

njenom društvu. 

Izrazili su želju da ih Nika Fleiss još puno puta razveseli svojim dolaskom, a oni će ju rado 

opet ugostiti u svojoj školi. 

 

Meri Zbašnik, 8. razred Tršće 

 

DAN RUŽIČASTIH MAJICA  
(PINK SHIRT DAY) 

Dan ružičastih majica, poznatiji kao Pink Shirt Day, program je prevencije vršnjačkog nasilja, a 
obilježava se zadnje srijede u mjesecu veljači. Učenici i učitelji naše škole podržali su tu 
inicijativu i došli u školu u ružičastim majicama ili noseći ružičaste mašne i srca.  

Ideja je nastala u znak protesta zbog incidenta koji se dogodio u jednoj školi. Inicijativom 
školskih kolega je na konstruktivan i 
inteligentan način riješeno sustavno 
zlostavljanje dječaka, posvećenog podršci 
liječenju teško bolesne majke. Ružičaste 
majice, koje su solidarno s dječakom nosili 
njegovi školski kolege, postale su 
prepoznatljiv simbol inicijative, i kasnije, 
međunarodno prepoznate obljetnice. 
(preuzeto s web 
sjedišta: http://www.cepn.hr/dan-
ruzicastih-majica/, 24.2.2016.) 

Tanja Šebalj-Kocet, prof. 
Učenici Područne škole Prezid 
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1. MJESTO NA ŽUPANIJSKOM NATJECANJU LIK 

29. veljače 2016. godine na Učiteljskom fakultetu Sveučilišta na Trsatu otvorena je izložba 
Smotre likovnog stvaralaštva učenika Primorsko-goranske županije LIK 2015./2016. Tema 
izložbe bila je "Mediteran u meni/Mediteranski zavičaj temperamenta". 

Motivirani povijesnim i kulturnim bogatstvom antičke Grčke, učenici od  5. do 8. razreda 
naše škole uputili su se u likovno istraživanje grčke mitologije, slikarstva i arhitekture, što je 
rezultiralo mnoštvom radova s temom 
grčkih bogova, junaka i mitoloških bića. 

Inspirirani odabranim umjetničkim 
djelima, svoju viziju su izrazili u grafičkoj 
tehnici kartonskog tiska, koncentrirajući 
se na pozitivni i negativni prostor plohe. 

Županijskoj smotri pristupilo je 37 škola i 
260 učenika od kojih je MATIJA 
MALNAR, učenik 5. razreda PŠ GEROVO 
sa svojom grafikom Kentaura na 
mjesečini osvojio 1. mjesto u kategoriji 
od 5. do 8. razreda. 

Naša škola postigla je veliki uspjeh na 
smotri jer su  pohvaljena i izložena još 
četiri rada: 

• "Kentaur", Marije Pintar, 5. 
razred MŠ Čabar, 

• "Pan s frulom", Alana Lautara, 
7. razred PŠ Tršće, 

• "Zeus i Hera", Laure Turk, 8. 
razred PŠ Tršće te 

• "Pan u labirintu", Karla Žagara 
8. razred MŠ Čabar. 

 Lovorka Gračanin, prof.  

Nagrađeni rad Matije Malnara 
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PROCVJETALO DRVO ŽIVOTA 

Mladi čuvari prirode OŠ „Petar Zrinski“ 
Čabar  8. 3. 2016.   primijetili  su  
intenzivan miris u  matematičkoj 
učionici  škole u Čabru. Na opće 
iznenađenje uočili smo čudan cvijet na 
biljci o kojoj se redovito brinemo. 
Fotografirali smo ga i proučili. 

Saznali smo da Drvo života cvijeta, ali 
izuzetno rijetko. Priče i pretpostavke 
kažu čak možda jednom u 50 godina. 
Drvo života ili Drvo svjetlosti kod 
starih Slavena bilo je simbol života, 

simbol nečega od čega je sve počelo. 
Stari Slaveni vjerovali su da nakon smrti 
njihove duše odlaze u stablo i tamo 
prebivaju ostatak vremena. Poštivanje 
stabla nastalo je još od vjerovanja da je 
čovjek nastao od drveta. Naši preci su 
poštivali stabla prvenstveno jer su 
vjerovali da se u drveću nalaze duše 
nekih njima bliskih pokojnika, te da ih 
taj pokojnik štiti. Prema tom vjerovanju 
priča o drvu života preživjela je sve 
društvene transformacije i danas je ta 
biljka jedna od najčešćih sobnih 
dekoracija u gotovo svakom domu pa 
tako i u našim učionicama.  

 Ivana Lazički-Lipovac, dipl. uč. RN 

KREATIVNE RADIONICE UZ USKRS 

U svim našim školama  
organizirali smo Dan 
kreativnih radionica uz 
praznik Uskrsa. 
Reciklirajući otpadne 
materijale  izradili smo 
ukrasne i uporabne 
predmete.  
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ENGLESKI ČAJ U PŠ GEROVO  

Razgovarajući s učenicima o engleskim 
običajima nismo mogli ne spomenuti 
engleski čaj. Opskrbili smo se kvalitetnim 
engleskim čajem te smo uz uskršnju 
radionicu napravili „A tea party“ – 
čajanku.  

Uz čaj smo poslužili mlijeko i kekse, a neki 
učenici su čaj isprobali i s limunom. Učenici 
su donijeli „mugs“ šalice da ugođaj pijenja 
čaja bude što bolji i originalniji. Bilo nam je 
zabavno i lijepo, učenički komentari bili su 
različiti, ali svi su htjeli isprobati engleski 
čaj s mlijekom. 

Darinka Kovač, prof. 

 

WEB STRANICE DODATNE NASTAVE 
ENGLESKOG JEZIKA U MŠ ČABAR 

 

onukana današnjim trendovima, a u sklopu dodatne nastave engleskog jezika, 

učiteljica Mirela Radošević osmislila je web mjesto za svoje učenike, kao i za sve one 

koji žele saznati više o engleskom jeziku, kulturi engleskog govornog područja, koji se 

žele uključiti u dodatne aktivnosti i proširiti svoje interese i znanja. Iz te ideje je razvijen web 

kutak nazvan The English Club Zrinski, kojemu se može pristupiti putem službenih web 

stranica škole.  

To je mjesto gdje se objavljuju 

učenički radovi, poput prezentacija, 

sastavaka, crteža, a vezano uz 

nastavu engleskog jezika. U odjeljku 

Novosti  objavljuju se aktualne ideje i 

projekti na kojima se trenutno radi.  

U mjesecu travnju je tako proveden 

projekt  Mjesec poezije, vezan uz 

proslavu mjeseca poezije u SAD-u. U 

mjesecu svibnju započet je novi 

P
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projekt. U SAD-u, Svibanj je Nacionalni mjesec fotografije, pa su učenici  na e-mail adresu 

kluba slali svoje fotografije, uz kratak opis fotografije i vlastitog dojma. Pri kraju mjeseca, svi 

učenički radovi bili su objavljeni u obliku online knjižice. 

 Pod odjeljkom eTwinning objavljeni su završeni međunarodni projekti koji su već ostvareni , 

kao i tek započeti projekti koji su u punom zamahu. Projekti su ostvareni putem eTwinning 

platforme, a u suradnji sa školama diljem Europe.  Ti projekti pokazuju da u današnje 

vrijeme, niti jedno malo mjesto nije predaleko.   

Pod odjeljkom Kontakt, nalaze seosnovni podaci, adresa, broj telefona, e-mail, te naravno – 

Facebook link. Pošto današnja djeca puno vremena provode u virtualnom okruženju, i ta je 

stranica bila neophodna kako bi bili u stalnom kontaktu. 

Vrijedno je spomenuti da svaki kreiran događaj ili natjecanje nema svrhu proizvesti  

pobjednika, najboljeg učenika, najbolji rad. Glavna ideja je razviti ljubav prema stranom 

jeziku u svakom učeniku, kako bi govorili, pisali, čitali i slušali na engleskom jeziku, a bez 

pritiska zbog slabije izvedbe. Na taj način svi učenici daju sve od sebe u obavljanju zadataka, 

vesele se novim projektima i voljno sudjeluju. Svi njihovi radovi su objavljeni, bez izuzetka, 

što motivira učenike da sudjeluju i koriste svoje slobodno vrijeme za učenje engleskog jezika. 

Dodatno su motivirani načinom provedbe projekata; upotrebom modernih tehnologija često 

zaborave da istovremeno uče i razvijaju svoje sposobnosti. Potiče se suradničko učenje, 

snalažljivost, kreativnost, te osjećaj jednakosti među učenicima. Koliko ovakav pristup 

odgovara djeci govori i činjenica da se u projekte uključio i znatan broj učenika koji ne polazi 

dodatnu nastavu engleskog jezika. 

Aktivnosti kluba nastavljaju se i dalje. Učenici imaju puno ideja, a sada i mjesto gdje te ideje 

neće ostati zatvorene unutar četiri zida jedne stare učionice.  

Mirela Radošević, prof. 

 

MJESEC POEZIJE 

U  mjesecu svibnju, a u sklopu dodatne nastave 

engleskog jezika u MŠ Čabar, učenici su pod 

vodstvom učiteljice Mirele Radošević provodili 

projekt “Mjesec poezije”. 

Projekt je trajao cijeli mjesec, a uključeni su bili 

svi učenici starijih razreda, ne samo oni koji 

pohađaju dodatnu nastavu engleskog jezika. 

Projekt je izveden u dva dijela. 
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Prvi dio je obuhvaćao upoznavanje učenika s autorima 

engleskog govornog područja, njihovim djelima i načinom 

pisanja. Učenici su tako, svaki dan, odabrali jednu pjesmu 

pisanu na engleskom jeziku, te su je objavili na web-stranici 

The English Club Zrinski. Pošto je u travnju obilježen Dan 

planeta Zemlje, prigodnom su pjesmom obilježili taj dan. 

Isto tako, obilježena je 30. godišnjica tragedije u Černobilu, pa se i taj dan objavila prigodna 

pjesma. Sve su pjesme dostupne na 

stranici The English Club Zrinski, kojoj se 

može pristupiti putem službene web-

stranice naše škole. 

Drugi dio projekta uključio je šire znanje 

učenika. Nakon što su se upoznali s 

nekoliko pjesama pisanih na engleskom 

jeziku, učenici su samostalno napisali 

vlastitu pjesmu. Sve pjesme su 

dostavljene koristeći moderne 

tehnologije, putem e-maila ili Facebook 

stranice. 

Pjesme su potom objedinjene u obliku 

online knjižice, koja je dostupna na web-

stranici. Objavljene su SVE pjesme, jer 

ovo nije bilo natjecanje, već suradnja svih 

učenika u stvaranju projekta. Na ovaj 

način učenici su se rado uključili u 

projekt, bez iznimke. 

Projekt je predstavljen na roditeljskom sastanku, a sve informacije  o projektu, kao i rezultati 

projekta, dostupni sun a web-stranici The English Club Zrinski. 

Mirela Radošević, prof. 

 
 

DONACIJA INFORMATIČKE OPREME ZA 
PODRUČNU ŠKOLU TRŠĆE 

Zahvaljujući video zapisu kojeg su učenici 6. razreda iz Područne škole Tršće (Petra Ramljak, 
Isabela Turk, Mihael Malnar, Matija Turk, Marina Fonio, Ema Obajdin, Emili Lipovac i Dario 
Kovač) snimili za natječaj Narodnog radija i HEP-a, javili su nam se velikodušni i plemeniti 
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ljudi iz Udruge KARAVANA ZA ŽIVOT "Bikeri na cesti". Odlučili su pomoći te organizirali akciju 
prikupljanja informatičke opreme koja će zamijeniti onu dotrajalu u informatičkoj učionici. 

Gospodin Mladen Vitković i 
gospođica Željka Grabner, 
dana 18.4.2016. godine, 
dovezli su u našu 
školu prikupljenu 
informatičku opremu i 
darovali je učenicima. 
Dječjeg veselja i uzbuđenja 
nije nedostajalo! Budući da 
se gospodin Mladen 
Vitković bavi Robinzonskim 
smještajem u zaseoku Hrib 
kraj Gerova, brojnim 
dobrotvornim akcijama, 
organizacijom Mladih 

izviđača-čuvara prirode te je predsjednik Udruge Karavana za život, učenici su ga pitali što ih 
zanima, razgovarali s njime i sa zanimanjem slušali njegove priče. 

Učenici su donatorima obećali da će opremu čuvati kako bi im trajala što dulje i služila im u 
učenju i radu. Ovo je prva donacija informatičke opreme koju je Područna škola Tršće dobila 
od 2003. godine. 

Na društvenoj mreži  je Mladen Vitković ovim riječima opisao svoj susret s djecom: "Obećano 
i odrađeno! Predali smo prikupljena, prijeko potrebna računala učiteljicama, učiteljima te 
ravnatelju, a prije svega djeci. Akcija je bila uspješna; prikupljena su 5 računala, 
tablet, monitori, pisač, scanner, tipkovnice, memorije, miševi i sve što bi moglo zatrebati u 
radu. Dječji osmjeh, zahvalnica koju su sami izradili i njihova sramežljivost nemaju cijenu niti 
nema dovoljno riječi hvale. Ovim putem 
hvala Tanji Šebalj-Kocet koja zdušno brine 
o ovoj dječici kako bi postali ljudi, svim 
učiteljicama i učiteljima kako bi ova djeca 
odrasla u "koraku" i ravnopravnim 
mogućnostima kao i ona u gradu." 

Zahvaljujemo Mladenu Vitkoviću, Ivanu 
Ćuku, tvtki Scott Bader, Željki Grabner, 
Marku iz Zagreba i Ante Rusovu na 
donaciji.  

Tanja Šebalj Kocet, prof. 
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PONOVO NAS SE SJETIO GOSPODIN 
DRAGAN, UČITELJ VELIKOG SRCA 

Prošle školske godine gospodin Dragan 
Radaković, naš bivši učitelj tehničke kulture koji 
već duži niz godina živi i radi u Nizozemskoj, 
donirao je informatičku opremu za Područnu školu 
Gerovo.  

Dragan Radaković je u Područnoj školi u 
Tršću radio od 1988. godine, a od 1990. do 1994. i 
kao prvi učitelj informatike. Sjeća se tog doba s 
nostalgijom: „Bio sam prvi predavač informatike. 
Djecu sam učio programiranju u Basicu i naravno 
puštao ih da igraju prve igrice, 3D Tetris i Princ of 
Persia.... Joj, koje je to veselje bilo za klince! Sjedili 
su svi zajedno, od 4. do 8. razreda, a uvijek je 
popodne bilo i srednjoškolaca te  su u bilježnice  
upisivali kodove za nivoe igrica. Ne biste vjerovali kako su ti različiti uzrasti zajedno 
surađivali, otkrivali, oduševljavali se, tugovali i smijali se zajedno. Fantazija od vremena! 
Svako popodne sam korisno provodio s klincima na računalima, ali mi se zauzvrat nikad nije 
desilo da netko ne napiše domaću zadaću ili da dođe nespreman na sat. Kad je bilo vrijeme 
natjecanja,  imao sam problem koga ne uzeti za državno natjecanje.“ 

Možete samo zamisliti kolika je bila radost učenika kada nas se ovaj plemenit i duhom 
velik čovjek sjetio i ove godine! Sada je želio pomoći Područnoj školi u Tršću koja je ostala 
najlošije informatički opremljena. Donirao je 5 računala u ukupnoj vrijednosti od 2.000 €. 
Tom gestom, sada je informatička učionica u Tršću konačno postala funkcionalna, budući da 

su učenici do sada radili na računalima starim 13 
godina. 

Gospodina Radakovića zaintrigirao je projekt 
kojeg planiramo provesti iduće školske godine, gdje 
namjeravamo pružiti umirovljenicima besplatnu 
informatičku edukaciju na način da ih podučavaju 
učenici sadašnjeg 6. razreda uz nadzor učiteljice 
Tanje Šebalj Kocet. 

Gospodin Radaković ističe: „U ovom videu 
koji ste napravili s tršćanskim genijalcima, najviše mi 
se svidjela ideja da žele pomoći starijim ljudima. Ta 
ideja učinila mi se fenomenalna iz više razloga: opet 
bi škola bila jako važno mjesto za cijelu zajednicu , 
pomoglo bi se starijim ljudima u prvim koracima na 
internetu i možda omogućio i kontakt s voljenima 
koji su daleko od rodnog kraja i što mi se čini jako 
važno - ta djeca bi se oplemenila samom činjenicom 
da svoj položaj u odgojno obrazovnom sustavu kao 
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primatelji znanja podignu na sasvim novu razinu kao davatelji istog. Mislim da pedagoška 
strana takve zamisli apsolutno nadmašuje osnovnu ideju donacije.“ 

Kako nam je oprema došla pred sam kraj školske godine, još nije stavljena u funkciju 
pa kad to bude sređeno, planiramo napraviti online susret učenika i učitelja Dragana preko 
Skypa. Tada će mu učenici osobno zahvaliti na svemu što je učinio za nas. 

Kada smo mu zahvaljivali preko društvene mreže, gospodin Dragan je skromno rekao: 
„Nije to ništa posebno. Stvarno se osjećam dužnim tom kraju i toj zlatnoj dječici. I za one 
lijepe godine, a i za one nešto manje. Uvijek su me svi čuvali kao malo vode na dlanu i to se 
ne može zanemariti i zaboraviti… Htio sam najbolje za Tršće! Čast mi je da još uvijek budem 
dio te sredine… : )“ …tako uvijek, u pozitivnom tonu, završava razgovor naš učitelj velikog 
srca! 

 
Tanja Šebalj Kocet, prof. 

 

DAN BROJA PI  

   Broj pi je jedna od najznačajnijih matematičkih konstanti. Riječ je o beskonačnom 
neperiodičnom decimalnom broju, čija je približna vrijednost 3.14159. Zapišemo li datum 14. 
ožujka u obliku koji se najčešće koristi u engleskom govornom području, 3. 14., dobivamo 
prve znamenke broja pi. Matematičari diljem svijeta taj dan obilježavaju na različite načine, a 
mi smo oslikali jedan zid u učionici matematike. 

Sanja Križ, prof. 

NATJECANJE "KLOKAN BEZ GRANICA" 

   17. ožujka održano je natjecanje "Klokan bez granica" na kojem je sudjelovalo više od 80 
učenika naše škole.  
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WORLD MATHS DAY 

Učenici starijih razreda PŠ Prezid sudjelovali su u online natjecanju  iz matematike pod 
nazivom „World Maths Day“. Riječ je o godišnjem događaju u kojemu sudjeluju tisuće 
učenika diljem svijeta. Pokrenula ga je 2007. godine organizacija 3P Learning, a 2010. 
postavljen je rekord u broju sudionika u nekom online natjecanju iz matematike ikad 
održanom. Osim edukativnog, natjecanje je i humanitarnog karaktera: za svakih 5000 
postignutih bodova, 3P Learning donira 1$ za obrazovne programe UNICEF-a.   

Sanja Križ, prof. 

VEČER MATEMATIKE, 3.12.2015. 

Večer matematike je skup interaktivnih radionica koje potiču izgradnju pozitivnog stava 
učenika prema matematici. Sudjelovanje u zabavnim aktivnostima otkriva često zaboravljenu 
- zabavnu stranu matematike, stvara nove ideje o tome što matematika jest i čime se bavi te 
dokazuje da matematičke probleme, i bez da smo svjesni vlastitog talenta, svakodnevno svi  
uspješno rješavamo. 

Sanja Janeš, prof. 
 

PRVA  NAGRADA  DRUŠTVA 
MATEMATIČARA I FIZIČARA  RIJEKE 

I ove smo godine sudjelovali u natjecanju iz matematike koje u sklopu Festivala znanosti 
organizira Društvo matematičara i fizičara Rijeke i osvojili prvu nagradu!  

   Učenici Luka Malnar, Jan Tonchia i Marko Žagar pod mentorstvom učiteljice Sanje Križ 
proučavali su popločavanja ravnine. Bavili su se Platonovim i Arhimedovim popločavanjima 
koje su nacrtali koristeći računalni program LOGO. Kako je za programiranje u LOGO-u 
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potrebno poprilično poznavanje geometrije, ne čudi da su svojim uratkom impresionirali 
natječajno povjerenstvo koje im je dodijelilo prvu nagradu.  

   20. travnja svoj su uradak predstavili na svečanoj dodjeli nagrada u Rijeci. Prisustvovali su i 
predavanju dr. sc. Doris Dumičić Danilović "Topološki oblici i čvorovi" te posjetili izložbu 
"Imaginary - čarobna matematika" na Odjelu za matematiku Sveučilišta u Rijeci. 

 FESTIVAL ZNANOSTI  - ČABAR 2016. 

"Znanost i umjetnost" 

   Festival znanosti je manifestacija posvećena popularizaciji znanosti. Prvi Festival 
znanosti održao se 2003. godine u većim gradovima poput Zagreba, Osijeka i Rijeke, a u 
idućim se godinama taj popis gradova širio. Ove se godine održao u 17 gradova Republike 
Hrvatske, a po prvi puta i u Čabru.  

   Učenici naše škole imali su priliku sudjelovati u brojnim aktivnostima koje su vodili učitelji, 
umjetnici i znanstvenici od 18. do 22. travnja u Čabru i u područnim školama. 

- Sven Vukušić, Valentina Vukadinović: Očevid - mali detektivi 
- Andrej Zbašnik, Čabarske vedute - digitalne aplikacije 
- Marija Malnar Jurišić: Kako sačuvati naše kaj? 
- Radoslav Keča: Mogućnosti uporabe novih tehnologija 
- Damjan Kovač: Perspektiva u umjetnosti  
- Martin Kvaternik: Određivanje kutnih udaljenosti između nebeskih objekata 
- Sanja Križ: Znanost i umjetnost 
- Sanja Vranić: Matematika likovne umjetnosti 
- Dinko Štimac: Kako ljudski mozak upravlja tijelom 

Sanja Križ, prof. 
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VLAKIĆ POGONJEN DJEČJIM SMIJEHOM 

            Zabavni park za djecu 
izgrađen nedavno pored zgrade 
Osnovne škole „Petar Zrinski“ 
Čabar, Područne škole Gerovo 
odnedavno je upotpunjen 
drvenim vlakom. Vlak su osmislili 
i u školskoj radionici izradili 
voditelj škole profesor Martin 
Kvaternik i domar škole Antun 
Čop. 

               Njih dvojica stalno iznenađuju učenike nekom novom skulpturom namijenjenom igri 
i zabavi učenika i polaznika Dječjeg vrtića „Bubamara“, čija se podružnica nalazi u prostoru 
škole u Gerovu. Okoliš škole i mnoštvo stabala koja su oštećena u ledolomu prije dvije godine 
iskorišćuju se na način da se materijal od sječe uporabi  kako bi se uljepšao okoliš velikoga 
školskoga dvorišta. 

                Drveni vlakić postavljen je u sklopu zabavnoga parka, uz glavnu prometnicu koja 
vodi kroz Gerovo. Sastoji se od lokomotive i dvaju vagona, a zaigranoj djeci nije potrebno 
puno poticaja da se ukrcaju, sjednu na klupice i odvezu se njime kamo ih ponese njihova 
mašta, nekim dalekim putovima i možda u neko drugo vrijeme. Učenici i djelatnici  njeguju 
spoznaju da svaki prostor gdje živi dječja radost i odjekuje dječji smijeh  jest Zemlja sreće. 

 Sanja Klarić, prof. i Martin Kvaternik,prof. 

 

JAN KOCET - NAGRAĐEN NA 
MEĐUNARODNOM NATJEČAJU ZA 
ILUSTRIRANI HAIKU 

U petak, 13. 5. 2016. godine, u 
rezidencijalnoj vili Njegove Ekselencije Keiji 
Idea, japanskog veleposlanika u RH, 
upriličeno je svečano uručivanje nagrada za 
učenike i njihove mentore koji su 
sudjelovali na međunarodnom haiku 
natječaju JAL FIUNDATION 14. Svjetski 
dječji haiku natječaj 2015.- 2016. na temu 
"Jutro". 
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Učenik 5. razreda Jan Kocet i njegova mentorica Marina Hrga Arh prisustvovali su svečanoj 
dodjeli nagrada. Uz japanskog veleposlanika nagrade je uručio regionalni zastupnik Japan 
Airlinesa za Europu.  

Nakon srdačne dobrodošlice svi su sudionici na početku otpjevali narodnu japansku pjesmu 
"Sakura" koju je prvo otpjevala gospođa Ide. Po završetku svečanosti upriličeno je druženje i 
domjenak na kojem su se mogla kušati tradicionalna japanska jela. 

Nagrada je poticaj učenicima i mentorima da nastave i dalje njegovati haiku izričaj. 

 Marina Hrga Arh, prof. 

        

 

  
 
 
 
 
 
 

NAJBOLJA UČENIČKA EKO-FOTKA 2016. 

Na ovogodišnjem natječaju Eko-fotka 2016. prijavilo se 24 učenika s 80 fotografija koje 
su ušle u odabir najbolje ekološke fotografije za školsku godinu 2015./2016.  Pogledajte 
rezultate... 

Komisija u sastavu: Damjana Kovača, Davorke Janeš, Ines Mlakar, svih učenika 8. razreda PŠ 
Tršće i troje učenika 8. razreda MŠ Čabar odabrala je najbolje fotografije i odlučila koje 
fotografije ćemo ove godine nagraditi, a koje pohvaliti. 

Nagrađene su fotografije: 

 

 

 

 

 

1. Josipa Ožbolta, 3. razred,  Čabar 

Jutro 

Zlatno i svježe, 
poziva djecu na igru 

da uhvate dan. 

Jan Kocet, 5. razred Čabar 
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2. Nives Turk, 5. razred,  Čabar 

 

3. Nives Urh, 1. razred,  Čabar 

 

  
4. Luke Žagara, 2. razred, Čabar 

 
5. Svena Rendulića, 4. razed, Čabar 

 
 
Pohvaljene su fotografije učenika/učenica: 
Dominika Tomljanovića, 5. razred Čabar 
Jana Koceta, 5. razred,  Čabar 
Dariana Škreblina, 1. razred,  Čabar 
Marka Žagara, 7. razred,  Čabar i 
Antonelle Ožbolt, 6. razred Čabar. 

Neobična je slučajnost što su svi nagrađeni i pohvaljeni učenici iz MŠ Čabar jer su svi članovi 
komisije ocjenjivali fotografije pod brojevima ne znajući ime autora. Osim učenika MŠ Čabar, 
u natječaju su sudjelovali i učenici iz Prezida, Tršća i Gerova. 

Ostalim učenicima zahvaljujemo na sudjelovanju i pozivamo ih da i naredne školske godine 
promatraju svijet, prirodu i ljude oko sebe te svoje doživljaje ovjekovječe fotoaparatom. 

Nagrađenim, pohvaljenim učenicima kao i ostalim sudionicima natječaja bit će podijeljene 
nagrade i zahvalnice na Danu škole, 6.6.2016. u Područnoj školi Gerovo. 

Tanja Šebalj Kocet, prof. 
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ŽUPANIJSKA SMOTRA UČENIČKIH 
ZADRUGA U CRIKVENICI 

U Crikvenici 15.4.2016. održala 
se Županijska smotra učeničkih 
zadruga Primorsko-goranske 
županije pod nazivom 
"Tragovima Zrinskih" u 
organizaciji OŠ Zvonka Cara iz 
Crikvenice. Svoje radove 
predstavile su 32 škole. Našu 
školu predstavljali su učenici 
Učeničke zadruge "Mrav". Uz 
praktični rad izrade glinenih 
stiliziranih ukrasa prezentirali 
su i svoje dosadašnje 
rukotvorine.  

Tanja Šebalj-Kocet, prof. 
 
 

SVJETSKI DAN NEPUŠENJA I DESETOGODIŠNJE 
PROVOĐENJE PROGRAMA  
TRENING ŽIVOTNIH VJEŠTINA 

Povodom obilježavanja Svjetskog dana nepušenja i desetogodišnjeg provođenja programa 
Trening životnih vještina 24. svibnja  
2016. g. u 10 sati na riječkom su se Korzu okupili učenici osnovnih škola Primorsko-goranske 
županije sa svojim voditeljima. 
Ove su godine OŠ "Petar Zrinski" Čabar predstavljali učenici PŠ Tršće sa svojom razrednicom 
Ingrid Žorž. 
 
Budući da spomenuti program predviđa i osmišljavanje vlastitog kreativnog projekta kao 
završnog cilja, učenici su izradili foto-strip na temu asertivnosti "Ćiribu-ćiriba! Neka svuda 
ljubav sja". 
Njihov je plakat izložen u ostakljenim panoima ispred Gradske vijećnice. 
Učenici su odgledali zanimljiv, duhovit i poučan film ekološkog sadržaja "Oddaball". 
Nakon filma nazočili su otvorenju izložbe učeničkih plakata, družili se s riječkim 
gradonačelnikom Vojkom Obersnelom te kao nagradu dobili majicu, sok i slane štapiće. 
Puni pozitivnih dojmova vratili su se u Tršće ocijenivši program Zavoda za javno zdravstvo 
Primorsko-goranske županije izvrsnom ocjenom. 
        Ingrid Žorž, prof. 
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PLESNO-GLAZBENI SUSRET S UDRUGOM 
UMIROVLJENIKA VELIKI GABER IZ 
SLOVENIJE 

 

U suradnji s Institutom Rihtarjeva 
domačija iz Babnog Polja, naša 
škola organizirala je plesno-
glazbeni susret s Udrugom 
umirovljenika Veliki Gaber iz 
Slovenije 3. svibnja 2016. godine u 
11:30 sati. 

Institut Rihtarjeva domačija nastoji 
promicati poznavanje slovenske 
povijesti i baštine te zdrav slovenski 
patriotizam, kao i poticati bolje 
odnose stanovnika matične 
Slovenije sa prekograničnim 
stanovništvom i inozemstvom. 

 
U Udrugu umirovljenika Veliki Gaber uključeno je 220 članova, unutar koje su aktivni 
Mješoviti pjevački zbor i Folklorna skupina Večernja zarja. Sudionici su predstavili dio svog 
programa. Pored toga oni žele upoznati život s obje strane granice. 

Naši učenici pozdravili su ih literarnim uradcima na domaćem govoru. Bilo je veselo i 
zanimljivo. 

     Ksenija Petelin, prof. i Tanja Šebalj Kocet, prof. 
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GLAZBENA PRIREDBA „GORANSKI GLASI“ 

             Osnovna škola Brod 

Moravice bila je domaćin 22. 

glazbenog susreta Goranski 

glasi, koji je održan 15. svibnja 

2016.  tamošnjem Domu 

kulture. Taj već tradicionalni 

događaj bio je prilika da se 

učenici svih goranskih škola 

okupe i pokažu što su naučili i 

što znaju. Na tom susretu 

sudjelovalo je 11 osnovnih i 

jedna srednja škola.   

              U prepunoj dvorani 

naša škola „Petar Zrinski“ 

predstavila se radosnom i zabavnom pjesmom Ratka Zvrke „Smijeh nije grijeh“. Osim 

izvrsnog pjevačkog nastupa, gledatelje i slušatelje „počastili“ smo tradicijskim plesom 

Gorskog kotara „raušpa“. Narodni ples pratio je na harmonici Luka Erent, a svega toga ne bi 

bilo da nije bilo naših učiteljica Barbare Ožbolt i Ane Rendulić.  

            Glazbeni susret  ispratili smo zajedničkom izvedbom pjesama: Gorski kotare moj, 

Europa u srcu i Zavičaju, tebi. 

             Kako se Goranski glasi svake 

godine održavaju u nekom drugom 

goranskom mjestu, bili bismo sretni i 

ponosni da  se neki od sljedećih 

održi u našem gradu.  

NAŠ NASTUP POPRATILI SMO I 

SLJEDEĆIM FOTKAMA – učenice 

Ema, Emili, Isabela, Marina i Petra! 

Ana Rendulić, dipl. uč. 
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LITERARNI  KUTAK 

Riječ 
 

Riječi mogu biti svakojake; 
ljubazne i neljubazne, 
opasne i bezopasne, 

lake i teške, 
pune ljubavi i pune mržnje. 

Ima ih i mekih, punih čežnje, 
prepunih misli, osjećaja, 

ali i potpuno praznih. 
 

Patricija Štimec, 8. razred 
Čabar 

 

Zeleni kutak domovine moje 
 

Gorski kotar, moj kraj, 
pravi, mali zeleni raj. 

 
U njemu brda i dolina ima, 

samo zbog Risnjaka 
tu fali rima. 

 
U njegovim šumama 

životinje vrebaju 
jer hranu trebaju. 

 
On zeleni je kutak 

domovine naše 
i to svima paše. 

 
Nikola Urh, 7. razred Čabar 

 

Moj zavičaj 
 
Ljudi moji istina je živa,  
da moj zavičaj svoje čari ne skriva. 
Gerovčica i Čabranka hitro teku  
da preteknu veliku rijeku.  
Izvor Kupe kao komadić nebeskoga raja,  
ali to je samo dio moga predivnoga kraja. 
 
Patrik Kovač, 4. razred Plešce 
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HAIKU 
 
 
Jezero je mirno i tiho, 
jedan se list s drveta  
otkinuo i upao u nj.  
 
Josip Štanfelj, 6. razred  Gerovo 
 
 
Žabe na lopoču, 
svako malo skokom krenu  
u avanturu novu.  
 
Tihomir Malnar, 6. razred Gerovo 
 
   
 
Jezero malo, u njemu žabe,  
ribe i raste šaš,  
jezero puno života.  
 
Viktorija Knaus, 6. razred Gerovo 
 
 
 
 
 

Kiša 

Po krovovima naših kuća 
lupa, tuče, bubnja tuča. 
Zašto pada tako jako? 

Zar se ljuti na djecu 
što su nestašna bila 
i zadaću zaboravila? 

Već danima u mome kraju 
kiša nam krade sunčane dane. 

Da bar na tren kiša stane! 
Što da napišem o kiši više? 

Bila ona jesenska, proljetna ili ljetna 
kada prestane, 

sva su djeca sretna. 
 

Vanja Pantar, 6. razred Prezid 
 

 
Cerkniško jezero 
zimi je puno klizača,  
a ljeti kupača.   
 
Nika Ignjić, 6. razred Gerovo 
 

Na malome jezeru lopoč,  
na lopoču žaba krekeće,  
skokom uznemiri jezero.  
 
Valerija Šestan, 6. razred Gerovo 
 

Jedna zelena žaba 
sjedi na listu lopoča 
i promatra svoj dom.   
 
Patricija Urbanc, 6. razred Gerovo 
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Što je ljubav ? 
 
Je li ljubav to kad nikoga ne vidim? 
Je li ljubav to kad nikoga ne čujem?  
Ili je ljubav kad mi trbuhom lete leptirići, a u mislima ona.  
Oh, jesam li gladan, gluh ili slijep, to je ljubav i svijet je lijep ! 
 

Lukas Ožbolt 2. razred Plešce 
 

Jutro u staroj kući 
 
Jutrom, dok magla razvlači svoj plašt,  
iza brda se Sunce diže.  
Ptice svojim prvim cvrkutom  
iz sna bude goranski kraj.  
 
Kućica stara na brijegu stoji,  
do nje tek puteljak vodi.  
Mlijeko na starome ognjištu vrije.  
 
Kroz zamagljen prozor  
gledam igru leptira.  
Svojim letom razbuđuju dan.  
 
Mirisom me mami cvjetna livada.  
Oblačim se i izlazim van,  
da što prije dotaknem  
svoj dječji san.  
 
 Patricija Urbanc 6. razred Gerovo 
 
 

Zima 
 

Ona dolazi, 
tiho, polako. 

Svojim pahuljama, snježnim i 
hladnim, 

ljubi livade i gore. 
 

Šumu posjeti, 
grane zabijeli, 

a medvjedu i vjeverici 
šapne laku noć. 

 
Ulicama grada hoda, 

štipa nos i obraze, 
a kada u prozor zaviri 

ledene cvjetove na staklu crta. 
 

Sve je bijelo, 
sve je sjajno, 
sve je čisto 

jer zima je tu. 
 

Martin Arh, 6. razred Čabar 
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Jesen i zima 

 
Otpalo lišće ulice skriva, 

jesen je došla tmurna i siva. 
Snjegović se sprema 

na vrata doći, 
donijeti djeci radost i sreću. 

Medvjed će otići na zimski san, 
a mi čekamo 

povratak lasta 
i ljepši dan. 

 
Vanessa Šokčević, 6. razred Čabar 

 
 

Jesen  
 
Jesen je došla u naš kraj, 
od njega načinila je raj.  
 
Sunca je malo,  
dani su kratki, 
u krilo nam sa stabala  
padaju plodovi slatki.  
 
Pusto je drveće,  
šareno je lišće 
i posvud šuška.  
Ljudi i djeca vrijedno rade, 
i raznim se voćem slade.  
 
Donijela je jesen puno raznih 
boja. 
Sve su češće kiše,  
vjetar grane polako njiše.  
 
Lišće već je prekrilo put, 
sve oko nas govori 
da jesen je tu.  
 
Tanja Tušek 5. razred  Gerovo 
 

Šuma 

Čuje se veseli cvrkut ptica 

i šetnja malenih šumskih 

životinjica. 

Šuma se zeleni od sreće, 

jer među njenim krošnjama sve 

zadovoljno leti, 

skakuće, trči ili šeće. 

Svoje je grane ispružila 

i kao da želi zagrliti svijet, 

prenijeti mu dah svježine 

i šapnuti želju da i njime, umjesto 

mržnje i rata, 

zavlada osjećaj slobode, mira i 

tišine. 

 

Nika Peršić, 4.razred Tršće 
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More 
 

Plavo more 
kao suza  čisto, 
kao oko blista. 
Valovi se dižu,  

a brodice po njemu kližu. 
Moru plavom svi se dive, 
a kada sunce ljeti ugrije 

svi se u njemu okupati žure. 
  

Dominik Tomljanović, 5. razred 
 

More 
 

Kad ti je teško, 
i ne znaš gdje ćeš, 
plažom prošeći. 

Samo šuti i slušaj 
skladan šum valova 

i promatraj let galebova. 
Kad osjetiš miris morske soli, 

proći će te sve te boli. 
 

Nina Žagar, 5. razred Čabar 
 

              Ljeto  
 
                                  Ljeto je, osjeća se miris trave suhe 
                                  i zujanje svake muhe. 
                                  Tada vrućine nas zamaraju 
                                  i komarci svuda haraju. 
 
                                  Ljeti trava se za živinu kosi 
                                  i s brda u koševima nosi. 
                                  Vode onda dosta imati treba   
                                   jer problem bez nje vreba. 
     
                                   Kratke hlače obući se mora, 
                                   to nije nikakva fora 
                                   jer bez njih to je noćna mora. 
 
                                   U moru se jednom bućnuti, 
                                   u sjenu čučnuti, 
                                   to svatko obavezno mora probati. 
 
                                       Nikola Urh, 7. razred Čabar 
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Proljeće 

 
Proljeće se u mom kraju budi, 
proljeće nam šalje Sunca sjaj, 

proljeće nosi tisuću ćudi, 
proljeće Sunca nam daj. 

 
Visibabe, jaglaci, šafrani cvatu, 

suncem ogrijani rastu, 
ja cvijet nosim svome bratu, 
ja gledam prvu stiglu lastu. 

 
Proljeće volim 
i priče o letu, 

za još Sunca molim. 
 

Sve životinje su u pokretu. 
Na vrh brda stojim 

veselim se cijelom svijetu. 
 

Nik Andlar, 7. razred Čabar 
 

Moja majka 
 

Moja je majka 
kao jedna bajka. 

uvijek mi nešto pametno zna reći 
i kolače zna vrlo dobro peći. 

kad nisam dobre volje, 
kaže nešto smiješno 

i onda sam bolje. 
Jako ju volim 

i to joj svaki dan govorim. 
 

Jan Kocet, 5.razred Čabar 
 

Majčin lik 
 

Tvoje oči kao dragulja dva 
kada gledaju u mene. 

Tvoj glas 
kao ptica pjev 

kad mi govori da me voli. 
Tvoja ljubav 

ni za što se zamijeniti ne može. 
Mama volim te najviše na svijetu. 

 
Martin Arh, 6. razred Čabar 

 
 

Zeleni kutak moje domovine 
 

Kud god se okrenem 
i pogledam oko sebe, 

okružuje me taj predivni  
kutak moje domovine. 

 
Volim proljeće 

kada zelena blista 
 u punom sjaju. 

 
Volim šumu 
kada se budi 

i pjev ptica zorom. 
 

Zelene se šume i livade, 
plave se planine. 

U njima se skrivaju životi mnogi. 
U njima spas nađu  

srne, medvjedi i jeleni. 
 

Marija Pintar, 5. razred Čabar 
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Znaš li? 
 
Znaš li  
kako moje srce  
priželjkuje tvoj pogled? 
 
Znaš li koliko mi znači  
kad me pozdraviš 
sasvim nenadano? 
 
Znaš li  
koliko volim 
kad mi daš kompliment? 
 
Znaš li  
koliko te hvalim 
i onda kad drugi misle 
da ne zaslužuješ pohvale? 
 
Znaš li  
koliko mi značiš 
i koliko mislim na tebe  
svakoga dana? 
 
Znaš li 
koliko volim te ja? 
 
Karmela Štanfelj, 8. r. Gerovo 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
  

Ljubav  
 
Ljubav niče poput cvijeta, 
ne poznaje strane svijeta.  
Ljubav srca čvrsto spaja, 
Ljubav nigdje nema kraja.  
Ljubav su mora,  
ljubav su neba, 
ljubav je sve što ljudima treba! 
   
Sara Štimac 6. razred Gerovo 

 

Ti 
 
Ti 
oduvijek 
bio si poseban. 
 
Ti 
imaš oči   
koje stvaraju oluje 
u mom srcu, 
u mojoj nutrini. 
 
Ti  
oduvijek si se smijao 
na neki svoj  
poseban način 
kakav nitko nema. 
 
 
Ja  
tek kad sam čula 
kako se smiješ, 
shvatila sam da ljubav  
ima i zvuk. 
 
Karmela Štanfelj, 8. razred  
Gerovo 
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Proljeće 
 
 
U proljeće, 
kad sve se budi 
i priroda zazeleni, 
iznova sve se rađa, 
i nove želje u meni. 
 
Kad vidim leptirov let 
između cvijeta dva, 
poželim tad  
leptir biti i ja. 
 
Ne bi bilo loše 
ptica biti, 
u visini negdje 
svoje gnijezdo sviti. 
 
Kako bi tek bilo 
da sam jelen ja, 
nakon leda napiti se 
vode s izvora. 
 
Lijepo bi bilo 
i pčela biti, 
trud svoj u  
košnicu skriti. 
 
U proljeće je 
lijepo biti svašta, 
u svaki dio svijeta 
nosi me moja bujna mašta.  
 
Viktorija Knaus, 6. razred  Gerovo 

 
 

 
 

 
  

 

Proljeće 
 
Proljetno sunce 
obasjalo mi lice.  
 
Proljetni vjetar  
miluje mi kosu. 
 
Predivna šuma s proljetnicama 
daje mi osjećaj  kao iz bajke.  
 
Ptice i kukci 
zuje. 
 
Sjedam na klupu 
i promatram 
proljeće u najljepšem 
kraju na svijetu. 
 
Patricija Urbanc, 6. razred  Gerovo 
 
 
Noć u mome kraju 
 
Kad zvijezde ispune nebo, 
Mjesec poljubi Sunce i 
svjetlost zamijeni tama –  
spušta se noć u moj kraj.  
 
Usamljene ulice drijemaju  
dubokom tišinom koju proreže 
glasan fijuk vjetra u krošnjama, 
u noći moga kraja.  
 
Ti i ja izgubljeni u tišini, 
okruženi blistavim zvijezdama, 
dok nas obasjava mjesečeva 
svjetlost. 
Ti i ja u noći moga kraja.  
 
 
Ema Arih, 7. razred Gerovo 

 

Šuma 
 

Valovita šuma zemljom šeta, 
njoj niti jedan čovjek ne smeta. 

Žutim nas lišćem pozdravlja, 
a zelenim doziva. 

 
Jedno drvo na brežuljku stoji, 

male pčela oko njega zuji. 
Drvo nas životom hrani 
dok se mi igramo vani. 

 
Marko Žagar, 7. razred Čabar 
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List 
 

Bio jednom 
mali list, 

od kiše jako čist, on se 
zaljubio u gospođu 

 Listić, mekanu kao list 
nitko za tu ljubav nije znao, 

a ni gospođa Listić to nije znala, 
mislila je za sebe da je jako velika, 

ali jednoga dana, iznenada, 
kad je na tlo pala, 

shvatila je da je jako 
m 
a 
l 

a. 
 
 
     Dunja Štimac, 6. razred Gerovo 

 
 

 
 

 
 
   
 

Moja baka 

Svi mi nosimo u srcu nekoga tko je poseban, tko nas razumije, tko nas neizmjerno 
voli… Nekoga tko nas čini ispunjenima i sretnima. U mom srcu to mjesto zauzela je meni 
najdraža baka Franjica. 

Baka je moj oslonac od dana kada sam došla na svijet. Uvijek je uz mene, čuva me, 
pazi i mazi.  

Njezine sijede kose govore da je puno toga prošla u životu. Smeđe oči uvijek su 
nasmijane, sjaje poput najsjajnijih nebeskih zvijezda. Iz njih se širi posebna toplina koja me 
grije i daje mi snagu.  
Baka je znatiželjna poput male djece, reda pitanje za pitanjem, što me ponekad čini 
nervoznom i tada je svađa između nas neizbježna. Iako smo obje tvrdoglave, svađa kratko 
traje i sve se brzo vrati na svoje mjesto.  
Baka je mudra i lukava poput dobre šumske lije. Pred njom ne uspijevam ništa sakriti. 
Prepoznaje ona na mome licu tugu, bol, veselje i sreću.  
          Kada dolazim iz škole i otvorim vrata, mirisi ukusnog bakinog ručka zagolicaju mi 
nosnice i dozivaju me za kuhinjski stol.  
Slobodno vrijeme moje bake ispunjeno je čitanjem i rješavanjem križaljki .  

Noć u mome kraju 
 
Pala je noć, 
Gerovo prekrila je magla, 
a ja nisam mogao proć, 
svojoj kući doć.  
 
Pokraj glavne ceste 
žute trepere žarulje, 
trepere dugo u noć 
za kojom  jutro će doć. 
 
Tek poneki šum 
čuje se sad, 
to vjetar puše 
u kasni usamljeni sat. 
 
Tomislav Žagar, 7. razred Gerovo 
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         Ali, da ne mislite da je moja baka drugačija od ostalih baka, moram napisati i ono 
najvažnije. Naime, i ona uživa u televizijskim sapunicama.  
        Puno vremena provodim s najdražom bakom. Vrijeme je to ispunjeno prisjećanjem na 
dane njezinoga djetinjstva, ali i razgovorima o mojem djetinjstvu. 
Često znam sjesti baki u krilo tražeći zagrljaj ili neku toplu riječ. To je neprocjenjiv trenutak 
koji me čini najsretnijom osobom na svijetu.  

Moja ljubav prema baki je neizmjerna. Nadam se da ću s njom doživjeti još puno 
lijepih trenutaka koji će mi davati snagu i hrabrost u daljnjem životu. 
 

    Ema Obajdin, 6. razred Tršće 
 

 
 
 
Ljubav je… 
 
 Ljubav je za mene najljepša stvar na svijetu. Iako to nije stvar.  
 Što je ljubav? Kada se dvoje ljudi zaljubi, zavoli, vjenča i ostatak života provede 
zajedno. Da, ljubav je sve to, ali i puno više. Ljubav je posvuda oko nas, ona nam je na očigled 
kod, primjerice, ptica koje veselo skakuću donoseći  jedna drugoj hranu. Ljubav je briga za 
druge, sunce koje sije i život nam grije. Ljubav je kad ti je hladno, a tvoja ti simpatija daje 
svoju toplinu. Ljubav je težina na tvome srcu kad vidiš svoju simpatiju tužnu i uplakanu. 
Ljubav je kad na kontrolnom daš šalabahter svojoj simpatiji i kad joj pošalješ puno srca u 
poruci ili kupiš čokoladu.  

Ljubav se ne ogleda samo u lijepim gestama prema simpatiji , nego i prema obitelji. 
Kada majci  pokloniš cvijet, a sestru pohvališ. Kad ti tata skuha ukusan ručak i brižan je prema 
svim ukućanima.  Ljubav kad se vole djeca odrasli i stariji, kad se ne razdvajaju i ne svađaju, 
prepoznaju pogreške u postupcima drugih i u svojim postupcima, jedan drugome 
povjeravaju i čuvaju tajne. Ljubav je tada lijepa, lagana poput pahulja koje plešu u zraku.  
Ljubav je nekad i lažna, a nekad se pravi važna.  

Ljubav je prava kada nema granica i nju ništa ne može zamijeniti. Ona je poput 
snijega, nekada hladna, nekada lijepa, nekad blizu, nekad daleka. Ljubav je velika tajna, 
nedokučiva i zagonetna kao neka priča bajna. Sjajna je kao zvijezda i duboka poput knjige uz 
koju se vežeš i uvijek iznova s uzbuđenjem čitaš.   

Ljubav su i likovi iz priča, razni Romei i Julije, parovi zaljubljenih čiji se roditelji ne 
vole,  ali  dvoje ipak ostaje zauvijek zajedno i nitko im ljubav ne može zabraniti.   

Ljubav  je rječnik s mnoštvom riječi kojima možemo pripovijedati, opisivati, o ljubavi 
razgovarati,  jer puno je knjiga do danas o njoj zapisano, ali ju ni jedna nije do kraja opisala 
niti ispričala.  

Ljubav je najljepša, najplemenitija, najuzvišenija stvar na svijetu,  bez koje bi život ne 
bi bio ispunjen niti radostan.  

Lijepo je biti zaljubljen, ali tada te sve ometa, ne možeš jesti ni spavati. Volim biti 
zaljubljena, a kad se zaljubim najviše me muči matematika, a i sebi postanem čudna.  Tada 
najviše uživam u igranju rukometa sa svojom simpatijom. Volim pisati pjesme. Volim filmove 
sa sretnim završetkom kad se par zagrli, poljubi i „živjeli su sretno do kraja života“.   
 

Dunja Štimac, 6. razred  Gerovo 
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Ljubav na prvi pogled 

 

     Bilo je ljeto. Sunčan i topao dan. Toga jutra otišla sam s tatom u Dječju bolnicu Kantrida na 

vježbe za kralježnicu. Trebala sam se zadržati nekoliko dana. Nisam sa veselila odlaskom u 

bolnicu. 

     Dok smo se prijavljivali na prijemnom šalteru, ugledala sam njega. Prekrasnoga dečka. 

Imao je smeđu kosu i smeđe oči. Bio je visok i nosio je plavu majicu s bijelim prugama na 

rukavima. Sjedio je sam za stolom za objed.  

Kasnije sam saznala da je u bolnici zbog slomljene noge. Kada bih ga primijetila kako prolazi 
hodnicima pomoću dviju palica, srce bi mi tuklo kao ludo.  
Bila sam smještena u sobi broj 2, a on u sobi broj 3 pa smo se često viđali, na moju veliku 

radost. 

     Dan prije nego što je tata došao po mene, vidjela sam da moja simpatija više ne treba 

palice i da hoda normalno. Toga dana smo se sprijateljili. Prvi put sam vidjela njegov osmjeh 

kojeg se i danas sjećam. Navečer smo se družili sa svojim prijateljima iz bolnice. Bilo mi je žao 

što sutra idem kući. 

Sutradan sam ga još vidjela na doručku. Mahnuo mi je i nasmiješio se.  

     Poslije se  više nismo sreli. Bojim se da ga više nikada neću vidjeti. Žao mi je zbog toga. 

                                                                                                                             

Karmen Frbežar, 5. razred Tršće 

 

Najljepša uskrsna košarica 

 
 
        U mojem životu bilo je mnogo zgoda i nezgoda, ali 
 ipak najradije se prisjetim  anegdote koja me veže za 
grad Slunj, rodni grad moga tate. Ta me anegdota 
podsjeća da su blagdani vrijeme darivanja, ali i vrijeme 
opuštanja, igre, šetnje,  zabave i druženja s  najdražim 
osobama.   

Bilo je vrijeme uskrsnih praznika kada sam kao 
šestogodišnja djevojčica  zajedno s  obitelji otputovala 
u Slunj, u posjet  baki.  Uživala sam u dragocjenim trenutcima obiteljskog druženja.   

Sjećam se kako sam veselo  trčkarala dvorištem i pjevušila svoju najdražu pjesmicu, 
kada je u jednom trenutku moju igru prekinuo iznenadni  dolazak bakinoga susjeda Pere.   

Pero me oduševio svojom jednostavnošću, dobrotom, šalama.  Kako sam  i sama 
voljela puno pričati, susjed Pero i ja brzo smo pronašli  „zajednički jezik“.   

Dok smo razgovarali, moju pozornost privukao je predmet koji je Pero držao u 
rukama. Bila je to  prelijepa zelena, pletena košarica s uskršnjim  motivima – pilićima.   Moja 
znatiželja  potaknula me da pitam susjeda Peru što to on krije u  košarici.  Sa smiješkom je 
ispružio  ruke prema meni i tada sam mogla vidjeti da je košarica puna šarenih pisanica.     
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Ponudio mi  je da si izaberem najljepšu pisanicu iz košarice.  Uzbuđenje je bilo veliko i 
ja sam umjesto pisanice zgrabila košaricu te otrčala u kuću. Vidjevši  što sam napravila, svi su 
prasnuli u smijeh.  

Pero je tada pokazao svoje veliko srce  i rekao mi da mogu  zadržati  košaricu sa svim 
pisanicama u njoj. Mojoj sreći nije bilo kraja. 

Najljepšu košaricu još i danas brižno čuvam, a svaki pogled na nju izmami mi osmijeh 
na lice i podsjeti me na velikog šaljivdžiju, susjeda Peru.   

 
    Ema Obajdin, 6. razred  Tršće 

 
 

Štap Dobrote 

     Aldaj, čovjek koji je još kao mladić otišao iz svog rodnog mjesta u svijet tražeći mudrost, 

danas se nakon dugo vremena vratio, ali ovaj put kao jedan od najcjenjenijih mudraca na 

zemlji. Došavši u svoj stari kraj, nije ga mogao prepoznati, kao ni ljude koji su u njemu živjeli. 

Sve je bilo lijepo, novoizgrađeno, čisto, suvremeno, a opet, njemu se nije sviđalo. S 

nostalgijom se prisjetio djetinjstva koje je provodio igrajući se na poljima sa svojim 

prijateljima.  

     Baš kada je htio prići čovjeku koji mu je sličio na bivšega susjeda, ovaj mu je odmahnuo 

rukom želeći mu pokazati da ne želi s njime razgovarati. Isto mu se dogodilo i sa starijom 

ženom, jednim mladićem i lijepom djevojkom.  

Hodajući cestom, primijetio je oca koji viče na svojega malog sina. „Nisam li ti rekao da taj 

pas neće ući u moju kuću!“ ponavljao je izvan sebe od bijesa. Dječak je neutješno plakao, ali 

ništa nije moglo smekšati očevo srce. Zatim je naišao na dvije prijateljice koje su se svađale 

zbog neke haljine, pa na dvoje supružnika koji su hodali ne primjećujući jedno drugo.  

Ljudi iz njegova mjesta postali su bezosjećajni, nisu marili za želje i potrebe drugih, 

neprestano su se svađali, udaljavali jedni od drugih, nisu se trudili ni za što i nisu težili 

ničemu. Samo su žurili obaviti poslove koji su taj trenutak trebali biti obavljeni i postali su 

jako sebični. 

     To je ražalostilo Aldaja te je htio svoje mjesto i ljude u njemu „vratiti na staro“. Pokušavao 

je i pokušavao razgovarati s njima i objasniti im koliko bi život mogao biti ljepši, ali ni sva ona 

silna mudrost koju je imao nije mu pomagala. Ljudi se nisu htjeli s njime ni zaustaviti, a 

kamoli započeti razgovor. „Oprostite, ali danas nemam vremena“, govorili bi mu oni 

pristojniji želeći se opravdati. Oni krajnje bezobrazni opsovali bi mu na brzinu i krenuli dalje. 

Aldaj je bio strašno nesretan, ali ništa nije mogao napraviti, nego ostati i pokušati smisliti 

kako pomoći ljudima. 

     Godine su prolazile i on je ostario. Više nije mogao uspravno hodati pa je odlučio nabaviti 

štap. Tražio je u gradu nekoga tko bi mu napravio štap za hodanje, ali su ga svi odbijali 

izgovarajući se da imaju pametnijeg posla.  

Nakon višemjesečnoga traganja, pomoći mu je odlučila siromašna žena koja je živjela na 

kraju mjesta, uz šumu. Aldaja je zadivila ženina dobrota i darežljivost. Napokon se dosjetio 

kako će uspjeti preobratiti ove ljude. Svoju zamisao odlučio je držati u tajnosti sve dok mu 

dobra žena nije izradila štap. 
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     Kada je štap napokon bio gotov, uzeo ga je te zahvalio svojoj spasiteljici. Od toga dana 

mjestom je hodao uspravno i lako kao mladić. Ljudi su se čudili tome te su htjeli saznati kako 

je uspio. Napokon je pridobio njihovu pozornost. 

Odveo ih je kod dobre žene i rekao im kako je ona njemu izradila čaroban štap. Čarobni štap 

može ispuniti svaku želju, ali pod uvjetom da ju ti ljudi zasluže. 

Ljudi su zapitali mudraca što im je činiti te im je on rekao da uvijek moraju biti dobri, 

posebice jedni prema drugima. Zamahnuo je štapom te je nešto izgovorio. „Eto, sad ste dobri 

i takvi ćete i ostati“, rekao je. 

Ljudi su bili oduševljeni onim što se dogodilo.  

    Nakon nekoliko godina sve je opet bilo dobro. Mir, dobrota, ljubav i sloga ponovno su bili s 

ljudima. Oni su se vratili svojim starim životima, a mudrac je bio zadovoljan. 

Mudraca je jednoga dana posjetila ona ista žena koja mu je napravila štap. Pitala je mudraca 

kako je uspio preobratiti ljude i kako je napravio štap čarobnim. 

„Štap nije uistinu čaroban“, rekao je Aldaj. „Čaroban je onima koji ga smatraju čarobnim. 

Meni jest čaroban jer si ga ti oplemenila svojom Dobrotom. Prava magija nisu cirkusni trikovi, 

prava magija se nalazi i našim srcima i brizi za druge. Ako vjeruješ da postoji, ona i jest 

ovdje.“ 

    Ljudi su od tada Aldaja zvali Mudri. Poštivali su ga i voljeli. Mnogi su dječaci u to vrijeme, a 

i kasnije, dobili ime Aldaj. 

Patrick Poje, 8. razred Tršće 

 

 

 
 

Nesporazum 

 

Uloge: GOSPOĐA SABINA 

             ŠETAČ 

             POLICAJAC 

             POLICAJAC 2 

 

Gospođa Sabina je u žurbi trčala parkom. Iz ruku joj je ispalo nekoliko papira. Ona to nije 

shvatila i trčala je dalje, no jedan je šetač sve vidio te je pokupio papire i potrčao za njom. 

ŠETAČ: (uhvati gospođu za rame pokušavajući ju zaustaviti): Gospođo, stanite! Stop! Ispali su 

vam neki papiri. 

GOSPOĐA SABINA: Puste me! Puste me! Nejman neč dnarju, nejman te kaj dat! (Ona ga nije 

razumjela i počela je vikati jer se prestrašila. Spazila je jednog policajca pa mu se obratila.) 

Policajc, pamagej me! Une tan če me dnarje zet! 

POLICAJAC: Što? Gospođo, polako, ništa vas ne razumijem. Odakle ste vi? 

GOSPOĐA SABINA: Kaj pa be tu ti zdej, pamagej me! 

POLICAJAC: Oprostite, ali ne mogu vam pomoći, ne razumijem vas. Znate li možda engleski? 

Do you speak English? 
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(Policajac ju je samo čudno gledao, a ona je otišla do drugog policajca koji se nalazio malo 

dalje.) 

GOSPOĐA SABINA: Daj me, molim te, pamagej zak une je tan tvoj kolega za neč. Nej se vejdu 

čak ni mejnet. 

POLICAJAC 2: Lepa maja dama, kok pa če se zez tabo mejnet i kok te razumet ke se na 

mejneš hrvatsken književnen jeziken nego kajkavsken narječjen. 

GOSPOĐA SABINA: A kok pa me ti razumeš? 

POLICAJAC 2:  Jest se vejn mejnet je kajkavsken narječjen je hrvatsken književnen  jeziken. 

GOSPOĐA SABINA:  Aja, tak znači, no kapa je tu pola une čuavejk od mjene? 

POLICAJAC 2: Ne znam, evo ga ide prema nama. Sad ćemo ga pitati. 

GOSPOĐA SABINA: Kapa je zdej spit tu, daj me rece našen jeziken. (Policajac se počeo 

smijati.) 

POLICAJAC 2: Ko parvu tu nej naš jezek, zak je kajkavsku narječje, kaj sen van več ankret riku, 

i, lepa maja dama, trebale be se navadet hrvatsken književnen jeziken mejnet zak vas pu ledi 

narazume. 

GOSPOĐA SABINA: Duabru, duabru, al kaj se unu mauprejk več riku. 

POLICAJAC 2: Da gre une čuavejk prema nam pa da nan bu riku kaj je tu od tjebe. 

ŠETAČ: Dobar dan, što se desilo, gospođo? Nisam vam htio nauditi,  nego vratiti vam papire 

koje ste izgubili dok ste trčali. 

POLICAJAC 2: Čuavejk te je tu samu varnet papirje kiri so te pale dok se dirjaua. 

GOSPOĐA SABINA: Ajaaa, zdej razumen! Hvala vam, čuavejk.. Gospon.. Gospodinček… 

(Čovjek se samo nasmijao, vratio papire gospođi i, čudeći se, uputio dalje.) 

POLICJAC 2: Vidite, vi biste jadnog čovjeka okrivili, a ni za što nije kriv. Samo vam je htio 

pomoći. 

GOSPOĐA SABINA: Joj, pa spit vas neč narazumen! Rejs nejste fer! 

POLICAJAC2: Gospa maja, vi se pa pejte hrvatski književni jezik kan navadet mejnet zak budo 

zbog vas ledi v zatvore zavaršle. 

GOSPOĐA SABINA (ljutito): Bok, gospodin! 

POLICAJAC 2: Doviđenja, doviđenja… Koja čudakinja! 
 

Sabina Fućak, Katarina Fućak, Laura Turk, 8. razred Tršće 
 
 

 
 

 
Tražila sam Marinu krunu 

 
Na ravnome polju najljepše djevojke iz mojega kraja plesale su kolo, dok sam ja pazila 

na ovce.  One su bezbrižno pasle travu i uživale na toplom suncu. 
Odjednom, začuo se glasan vrisak. Otrčala sam u pravcu vriska i vidjela uplakanu 

Mare, najljepšu od djevojaka, kako dršće. Prišla sam joj i pitala ju što se desilo, a ona mi je 
plačnim glasom rekla da joj je svraka skinula krunu s glave i odnijela ju u svoje gnijezdo. 

IZ NAŠE ŠKOLSKE LEKTIRE 
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Ostala sam s Mare i tješila ju, a ostale su se djevojke razišle ispričati svima što se dogodilo. 
„Nemoj plakati! Vidjet ćeš da ćemo uspjeti pronaći tvoju lijepu krunu“, govorila sam Mari 
dok se napokon nije smirila. 
           U međuvremenu nas je okružila velika skupina znatiželjnih ljudi. Mare im se obratila 
ozbiljnim glasom: „Svi znate koliko mi moja kruna znači, zato sam odlučila nagraditi onoga 
tko ju pronađe. Ako to bude djevojka, bit će mi do kraja života najbolja prijateljica. Ako krunu 
pronađe momak, bit će moj suprug.“ 
          Svi su otrčali prema šumi pronaći svrakino gnijezdo na nekome drvetu. Ja se nisam 
žurila, jer mi nije bilo važno hoću li Mari postati najbolja prijateljica. Išla sam samo tako, da 
pomognem tražiti. Usput sam brala cvijeće i načinila od njega vjenčić. 
          Kad sam se sagnula ubrati još jedan maslačak, u travi oko njega vidjela sam nešto 
svjetlucavo. Razgrnula sam travu rukama i vidjela krunu, no nije mi bilo jasno kako to da nije 
u svrakinu gnijezdu. Onda sam se sjetila da je mogla ispasti svraki iz kljuna i izgubiti se u 
visokoj travi. Pogledala sam u krošnje stabala. Točno iznad krune nalazilo se gnijezdo. Uzela 
sam krunu i polako se vratila na polje k Mari. 
          Čim me Mare ugledala s krunom u rukama, dotrčala mi je u zagrljaj. Postale smo 
najbolje prijateljice. „ Nije zbog toga što si pronašla moju krunu! Bila si uz mene kada sam 
bila tužna i trebala utjehu“, rekla mi je ona. 

 Marija Dorić, 5. razred Tršće 
 

 
Putovanje s Malim Princem  

 
       Bilo je ljeto. Svi su se spremali na 
veliko putovanje, osim moje obitelji. Mi 
smo odlučili da ove godine nećemo 
otputovati na godišnji odmor jer smo 
tijekom godine imali nepredviđenih 
troškova. Bila sam razočarana. Svi će se 
moji prijatelji vratiti s uzbudljivim 
pričama o novim krajevima i 
poznanstvima. „Bit će to još jedno 
dosadno ljeto“, pomislila sam. Odlučila 
sam zaboraviti na tu žalosnu i 
nepromjenjivu činjenicu te se uputila u 
šetnju sa svojim psom. 
       Hodali smo putićem koji vodi do velike livade prekrivene poljskim cvijećem na kojoj sam 
kao mala djevojčica voljela boraviti. Sve je bilo mirno i tiho pa smo odlučili sjesti nakratko. Bit 
će da smo se poprilično zadržali jer, kada sam napokon odlučila krenuti, primijetila sam žuti 
mjesec na nebu i blistave zvijezde. 
Sve su izgledale jednako osim jedne. On je bila drukčija od ostalih. Imala sam osjećaj da mi 
šapuće nešto. 
       Odjednom, pas je zalajao i potrčao prema šumarku u kojem je nešto zašuškalo. 
Krenuvši za njim, spazila sam plavokosoga dječaka. Začudila sam se što radi noću u šumi u 
koju nitko ne zalazi. Moje misli odjednom je prekinulo njegovo pitanje: „Koji je ovo planet?“ 
„Ovo je planet Zemlja“, odgovorila sam zbunjeno. „Zemlja?“ čudio se on. 
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Misleći da je luckast, objasnila sam mu da je Zemlja vrlo veliki planet na kojem živi mnogo 
ljudi. „Planeti koje sam dosad posjetio bili su vrlo maleni, a na njima je živio samo jedan 
čovjek, ali moja planeta još je manja od svih tih planeta“, rekao je razočarano. Shvatila sam 
da  nije sa Zemlje. „Kako se zoveš?“ upitala sam ga. 
       Nije htio odgovorite te sam odlučila da ću ga zvati Mali Princ jer je izgledao tako 
plemenito. Pričao mi je o svojoj planeti i ruži koja mu nedostaje. Bilo mi je čudno kako 
nekome može nedostajati ruža. Rekao je da je ona vrlo posebna ruža. Bio je vrlo žalostan. 
„Hoćeš li mi pomoći vratiti se mojoj ruži?“ upitao me. „Naravno“, odgovorila sam. 
Odveli smo psa kući i sačekali zoru. 
       U zoru smo se zaputili na najveće brdo u mome kraju te iskoristili oblake kao prijevozno 
sredstvo do planete Maloga Princa. Putovali smo dugo, a putem smo se zaustavili na jednoj 
neobičnoj planeti na kojoj su živjela dva čovjeka. Bili su vrlo mrzovoljni i konstantno su se 
svađali. Malome Princu i meni nije se svidjela ta planeta te smo otputovali dalje. Putujući, 
ugledali smo jednu malenu planetu. Bila je to planeta Maloga Princa. 
Na njoj su se nalazila tri vulkana i jedna prekrasna ruža. Mali princ dotrčao je do nje i zagrlio 
ju. Ruža se obradovala, a on je bio strašno ponosan, jer za njega, ona je bila najposebnija 
ruža u svemiru. Planeta Malog Princa jako mi se svidjela, ali morala sam se vratiti kući, svojoj 
obitelji. 
      Mali Princ pozvao je jato ptica i zamolio ih da me vrate kući. Rekao mi na rastanku: „Kada 
poželiš vidjeti me, pogledaj u zvijezde.“ Znala sam da će plavokosi dječak za mene uvijek biti 
posebna zvijezda na nebu, iako ga vjerojatno nikada više neću vidjeti. 
      Vratila sam se kući, bližio se kraj ljeta. Svi prijatelji vratili su se s putovanja te prepričavali 
svoje doživljaje, a ja sam razmišljala o Malom Princu i našem putovanju svemirom. 
 

Laura Turk, 8. razred Tršće 
 

  
 

Putovanje na Waitapu 

                                (prema romanu Waitapu Jože Horvata) 

 

           Ime mi je Marina. Imam dvanaest godina. Živim u Tršću, malom šumovitom mjestu u 

Gorskom kotaru. Pustolovnog sam duha. Poput nekog dječaka.  

Ovog sam ljeta odlučila posjetiti prijatelja Itea, mojeg vršnjaka. Veselila sam se putovanju 

brodom i dolasku u lijepo primorsko mjestašce.  

Kad sam stigla, prvo sam pozdravila i poljubila njegovu baku Orohivu. Iteo me je 

upoznao s prijateljem lovcem Sahijem i Paranom, mudrim starcem koji mu je uvijek pomagao 

budući da Iteo odavno nema roditelje. Oca mu je odnijelo more, a majka je umrla od tuge za 

voljenim čovjekom. Tako su mu barem rekli stariji mještani. 

Iteo mi je pomogao da raspakiram svoje stvari i smjestim se u njegovoj kolibici, a 

onda mi je ushićeno počeo pripovijedati priče o Waitapuu.  

Rekao je da želi otići na to nepoznato mjesto i upoznati Hinu. Pitala sam ga tko je 

Hina i gdje se nalazi Waitapu. „Hina je djevojka rođena iz školjke, kći Parane, odnosno 

moćnog Oceana, vladara mora. A Waitapu? Waitapu se nalazi na mjestu gdje se nebo spaja s 
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morem. Ah, Waitapu!“ uzdisao je moj prijatelj, a ja sam polako shvaćala kolika je njegova 

želja da se otisne na more.  

Iteo mi je savjetovao da se čuvam seoskog vrača Tefota koji mrzi Paranu. Pitao me bih li sutra 

s njime otputovala na Waitapu. Odgovorila sam da jako to želim. 

Sutradan smo krenuli. Budući da nam je Parana rekao kako ćemo ploviti dvije noći i 

jedan dan, morali smo biti strpljivi. Upozorio nas je da se ne igramo sa crnim i žutim zmijama 

kad ih budemo sreli, koliko god nam one zanimljive bile. Tako smo i učinili. Iako su se zmijice 

umiljavale oko našeg čamca, nismo se na njih obazirali.  

Zamolila sam Itea da mi još malo pripovijeda o Waitapuu, a on je to jedva dočekao: 

 „ Waitapu  čine dva otoka, Wa i Tapu, koje je kaznila zla Akahau zbog zabranjene ljubavi.“ 

Prva je noć prošla mirno i hitro. Danju je naš brodić pratio vesele dupine koji iskaču i uskaču 

u more obasjano suncem. Druge noći smo Iteo i ja bili umorni. Ponekad bismo začuli krik. To 

bi nas najviše plašilo i uznemiravalo. Očekivali smo da će se dogoditi nešto strašno i 

pogibeljno, no i druga je noć prošla bezbrižno. Zoru smo dočekali umorni, shrvani i iscrpljeni. 

Skinuli smo jedro i otišli se okrijepiti kokosovim mlijekom i ribom.  

Pred nama se pojavila magla. Iteo se je sjetio da je Parana govorio o magli koja će trajati 

samo deset zaveslaja, onda će vjetar pojačavati, a magla će biti sve rjeđa. Predložila sam Iteu 

da okrenemo brod i vratimo se. Plovili smo, dvije noći i jedan dan, toliko ćemo se i vraćati. 

Iteo se nije dao smesti. Bio je jako znatiželjan što se nalazi s druge strane te tajnovite crte. 

Još sam ga nekoliko puta pokušala nagovoriti, ali on nije posustajao. Odjednom se stotinu 

zmija pojavilo na našem brodu, ali imali smo veću brigu zbog vjetra koji je nemilosrdno 

fijukao bez prestanka. More se pjenilo, a brodić plesao na valovima. Magla se polako 

razilazila, nebo je postajalo modro. 

Ugledali smo Waitapu. Pojavila se preko horizonta. Bili smo sretni i ponosni. Nikada 

nisam vidjela takvu ljepotu. Ako zakasnimo, mogli bismo izgubiti život. Vjetar nas sve više 

potiskuje obali. Začuli smo neki čudan šum iza nas. Okrenuli smo se i vidjeli krdo moćnih 

kitova. Svuda oko nas bile su uljušare. Jurili smo brodićem prema cilju. Na lijevoj smo strani 

primijetili masno tijelo uljušare. No, ubrzo smo shvatili da nije zlonamjerna i pomislili da je to 

možda Hina. Bacili smo se na palubu da dočekamo struju i malo se odmorimo. Zamalo smo 

se utopili, ali morska struja nas je spasila. Ništa nismo vidjeli u tjesnacu. Pitali smo se gdje je 

mjesec. Evo ga! Napokon se pojavio. Mjesec je osvijetlio tjesnac i mogli smo napokon mirno 

ploviti. Ugledala sam slap s vrha planine Wa. Iteo mi je objasnio da to Wa i Tapu plaču nas 

svojom sudbinom. Dignuli smo jedro i krenuli dalje. Brodić, Iteo i ja nestali smo u bisernim 

suzama Wa i Tapu. Usmjerili smo brodić tako da plavi otok ostane na lijevom boku 

jedrenjaka. 

Zamijetili smo faetona u bijegu od orla. Faeton se uzdignuo u visine i pustio da mu tijelo pada 

prema jedrenjaku. U zadnji tren faeton rastvori  krila i sakrije se pod mrežu na pramcu. Iteo i 

ja smo otjerali orla. Približili smo se se Faetonu i promatrali ga. Iteo se dvoumio bi li 

promatrao faetona ili ga odmah pustio na slobodu. Predložila sam da ga odmah oslobodi u 

nadi da će se jednog dana vratiti. Iteo ga je pustio, ali umjesto Faetona pojavila se prekrasna 

mlada djevojka crne kose. Bila je to Hina. Uputila nam je čaroban osmijeh i poželjela 
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dobrodošlicu. Rekla je da nas je dugo čekala. Zamolila nas je da ju slijedimo jer Parana čeka. 

Zapitali smo se odakle ona zna Paranu. Osmjehnula se i objasnila da je Parana njen otac. Tog 

trenutka njezina piroga poleti, a ona je upravljala kormilom. 

Suncem obasjani Wa i Tapu uzdižu se u nebesa, a prate ih ptice i cvijeće. Na pučini više nema 

ni jedrenjaka, ni piroge, ni Hine, ni Itea, ni Parane, ni mene. Samo čisto, plavo, beskrajno 

more.                                       Marina Fonio, 6. razred  Tršće 

 

Učionica hrvatskoga jezika 

 

Učionica hrvatskoga jezika smještena je na drugom katu PŠ ˝Petar Zrinski˝ u Tršću. 

Dok se penjem stepeništem, prvo što ugledam s lijeve strane hodnika jesu drvena vrata s 

brojem 10. Ukrašena su natpisima i slikama knjiga. 

Kad uđem u učionicu, vidim 16 drvenih klupa i stolica. Posložene su tako da učiteljica odmah 

primijeti brblja li tko ili prepisuje.  

Ispred učeničkih klupa nalazi se glavna klupa-učiteljičina katedra. Uz nju je i pripadajuća 

stolica, ljepša od naših. Na njoj je zelenkasti udobni jastučić. 

Tu je i tamnozelena ploča, sva istrošena i uništena. Spužva izgleda kao da je izašla iz Drugog 

svjetskog rata. Komadići šarene krede nalikuju bombonima.  

Iza učeničkih klupa smještena su tri ormara. Jedan ormar sadrži tehničku opremu: televiziju, 

DVD rekorder i radio. Drugi je ostakljen. U njemu se nalaze knjige, pravopisi i zadaćnice 

učenika. Treći ormar čuva stari papir, kolaž i pribor koji nam treba kad imamo radionice. 

Na lijevom zidu nalazi se osam prozora. Pogled na šumu i livadu je predivan. Kada je vani 

jako vruće i sunce jako sja, hlad nam stvaraju stare tamnoljubičaste zavjese. Nadam se da 

ćemo uskoro dobiti nove jer su ove naše zaista već dotrajale.  

Učionica je oslikana likovima iz lektirnih djela i mudrim izrekama. Na panoima ima puno 

plakata na kojima su podsjetnici gramatike, a na zidovima su smještene zahvalnice i 

pohvalnice glumcima i recitatorima. Dok sjedim u učionici, osjećam se kao da sam u muzeju. 

Sve je lijepo, ali pod je prava katastrofa. Kad krenem pred ploču, imam osjećaj kao da ću 

propasti kroz njega. Toliko ima rupa! 

Učionicu osvjetljava osam neonskih lampi. Već su jako stare. Čak mislim da sve i ne rade. 

U lijevom kutu prostorije nalazi se biljka jako čudnog naziva. Na drvenoj pločici piše da se 

zove Monstera. Po toj zelenoj i visokoj biljci vidi se da smo eko-škola. 

Meni će učionica hrvatskoga jezika uvijek ostati u lijepom sjećanju. U njoj sam doživjela  

lijepe i tužne trenutke.  

Isabela Turk, 6. razred Tršće 

Prvi razred 

U prvom razredu mi je lijepo zbog toga jer imamo tjelesni. Na tjelesnom trčimo, vježbamo, 

igramo se raznih igara, družimo se i igramo „Graničar“. Na kraju školske godine osjećam se 

super jer na jesen odlazim u drugi razred. Meni je u školi lijepo jer su učiteljice dobre. 

      Danijel Bertović, 1. razred Gerovo 
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Plišanci 

Od svih igrački najviše volim plišance. Mogu ih presvlačiti, igrati se s njima, a čak mogu i 

spavati s njima. Svaki ima svoje ime. Ponekad ih vodim u šetnju. 

      Patricija Kovač, 1. razred Gerovo 

Najdraži predmeti 

Moji najdraži predmeti u školi su matematika i 

hrvatski jezik. Na matematici rješavamo zadatke i 

igramo se  kockicama kad smo gotovi s radom. 

Hrvatski mi je lijep jer volim čitati i pisati. 

Učiteljice su mi lijepe i dobre. 

   Nik Pajnić, 1. razred Gerovo 

Sport 

Volim skijanje i nogomet. Na skijanju mogu ići na 

skokove. Na nogometu pucamo penale. Volim i 

trčanje, vožnju biciklom i rolanje. 

     Noa Ožbolt, 1. razred Gerovo 

 

 

Moja majka 

 

      Moja majka zove se Gordana, jako je posebna i draga. Ona mi je sve na svijetu. 

   Ima krasne plave oči kao more koje sjaji. Ima krasan osmijeh i kratku kosu. Na svom licu 

ima prekrasan nosić. Jako je vrijedna i voli se igrati sa mnom. Kad sam tužna liječi moju tugu, 

a kad sam sretna ona je sretnija. Uvijek me zna usrećiti. Sve bi dala za mene i moga brata. 

Volim je zvati: mama, mami, mamika, mamica. Voli se jako šetati i igrati badminton. 

Najljepše mi je kad vidim njezino sretno lice. 

   Moja je majka meni najbolja i najljepša. Ne znam postoji li bolja majka od nje. Jako je volim 

i sigurna sam da voli i ona mene! Ona je moj anđeo čuvar. 

Josipa Malnar, 4. razred  Tršće 

 

Stari orah 

   Ja sam stablo oraha. Star sam već skoro šezdeset godina. No, ne žalim se jer moje 

djetinjstvo i život pamtim samo po lijepom. 

   Zasadio me jedan čovjek, kojeg već godinama ne viđam, ali su mi ostali ukućani davali 

dovoljno pažnje. Ja sam ih radosno nagrađivao plodovima. Rado se sjećam kako sam neko 
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vrijeme  držao ljuljačku maloj Alenki. Bila je nasmijana, a ja ponosan što sam jak i koristan. Po 

meni se puno djece naučilo penjati, a igralo se tu skrivača i lovice. Sjećam se i poneke suzice. 

   Sretan sam što su uz mene odrasla mnoga djeca, a sve njihove tajne čuvam duboko u 

svome srcu. 

Alenka Vesel, 4. razred Tršće 

 

Ah, Ana 
 
Jest iman rad Ano. Uana je najljepšja punca na svejte. Ima svetlu smeđe uasi i lepe uoči.  
Hedu je pridna i pametna. Kumaj čakan da pride v Plešce. Pudemo skep na an sok i pizo.  
Jest bun puaočou !  
Slišale se bumo i na mobitel. Riku je bun da me je zbog ni lejpje ceu moj svejt ! 
Ah, al iman jest rad Ano ! 
 

David Buneta, 2. razred Plešce 

 

 

Pahuljice     

Jedne hladne zimske večeri pahuljice su se pripremale za prvi let na Zemlju. Krenule 

su. 

        Dok su padale bile su radosne i znatiželjne što će lijepoga doživjeti putem. Najveća želja 

bila im je razveseliti djecu. Tako žureći, odjednom su počele kašljati jer su se našle u nekom 

crnom oblaku. Najstarija pahuljica je svima objasnila da je to smog. Bile su jako tužne jer su 

im haljinice bile zaprljane. 

        Stigavši na Zemlju bilo im je neugodno pred djecom jer nisu bile bijele nego sive. Dječji 

smijeh i radost očistile su pahuljice. Djeca su obećala pahuljicama da će od sada oni paziti da 

zagađenja bude što manje. 

Alenka Vesel, 4.razred Tršće 
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Nagrađene pjesme na 35. Smotri dječjeg kajkavskog pjesništva „Dragutin Domjanić“ u Sv. 

Ivanu Zelini 

    Pouhi  

Jesen nan je pršua, 

šula je začiua, 

kuret smo pačile 

zak so ad suane pabelejle nive. 

Listje je pažoutuo, 

atpadat je pačiuo, 

vejtor se z nin jegra 

i nuse ga vsepasud vesiuo. 

Cejt je za pouhe, 

dast so se zredile. 

Zos aton i stricon 

škrince bumo v šumo nasile. 

NJEGUJEMO NAŠE KAJ 

Starinske alarm 

Adon tičok (armjen i črn) 

saku jutro 

me bedi. 

Pride na vejo 

pad majen uaknen 

i papejvko svajo 

zažvrgali.  

Paslušan ga  

makar be še spou 

Al' lejpje se stat  

ku te teč zbedi  

nego na mobitele alarm. 

              

  Simon Malnar, 7. razred Prezid 

 

Tihana 

Iman ano pajdašico, 
Kiro iman rada ku šniclo! 
 
Skuze smo skep, 
Je život nan je lejp! 
 
Nikgdar se ne karamo, 
Lepu se jegramo i 
Iste frizure imamo. 
 
 Paola Markovčić, 2. razred 
Gerovo 
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Ceuo nuč na bumo spale, 

pouk uagna se bumo grejle, 

a zjutraj ranu pa bumo škrince pabrale  

i prezible, al' vesili damu hetale.  

Matej Malnar, 6. razred   Prezid                                              

 

  

Moj ata 

 

Moj je ata 

priden, 

vrejden 

i hedu ga 

rada iman. 

 

Šofer je 

i pouno 

dejva. 

 

Komion vilke vuzi 

i pounu 

je na pute. 

 

Maza sen neguva, 

najvičja na 

svejte, 

jest tu vejn! 

Nikolina Lautar, 4. razred Tršće 

 

Spumat 

 

Spumat je prdirjaua, 

za rako me patigneua. 

 

Rusce sen nabraua, 

i spumate jeh daua. 

 

Lepu sen se jegraua, 

i vesiua sen bua. 

 

Hmale je nuč pršua, 

i spat sen pačas šua. 

 

Josipa Malnar, 4. razred Tršće 

 

Spumad  
 
Sriče bu hmale spumad, 
to zimo je buo tešku zdurat. 
Duoste je buo dežja i snega, 
dast nan je vsega tega. 
 
Vena bu zdej sve drgače, 
priroda se je zbediua, 
šuma bu listje dabiua, 
douga nuč se zgebiua. 
 
Spumad nan je već pred vratmen, 
nabumo več mahale z uopatmen. 
Spumad je i v majmu sjele, 
valda bumo daste sunčka jemejle. 

 
Lana Zbašnik, 2. razred Čabar  
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Spit deš pada 

 

Deš pada tupa – tap, 

joj tešku mjene, paršu je še aden mukor dan. 

Zatu je pa maja uomrelca sričnu ven skačiua, 

Vena jo je vejtor otpihnu, 

v krug obrnu, 

na cejsto pehnu, 

gur i dul vlejku 

zak vilko je željo jemu 

da najljepje valcer vkep zaplišejo. 

 

Sunce je čez uabuak pakukau, 

lepu se nasmejau, 

a neguva vilka žouta guava 

mau je rezmisleua pa mudru zaključua 

da je vrejme da uomrelca otide spat 

zak pisat pejsemce o sunce seglih 

vsake  od nas ima največ rad. 

 

Nika Peršić, 4. razred Tršće 

 

Iva 
 
Samu se ankret v živote, 
najde pajdašica taka, 
pravua me je maja baka. 
Za mjene je tu Iva. 
 
Nej ni anga dniva, 
da se ne zmislen teh reči, 
ke smo zvečir z bako, 
sedejle pouk peči. 
 
Zak je tu Iva? 
Zak uod mjene neč ne skriva. 
Svašta smo skep prejšle, 
skep sve probleme rejšle. 
Smejale se je jukale, 
veselile se i skukale. 
 
Med namen tajne nej, 
tu sake du nas pazna vej. 
Skep smo skara i nuč i dan, 
pavejdamo se sake san. 
 
Rada jo iman. 
Kulku? 
Nevej ni sama. 
 
Vejn zatu jest 
da nigder daua nabun, 
da me zamejna zes kagun. 
 
Za no sen dele te, 
i v duabre i zle. 
 
Meri Zbašnik, 8. razred  Tršće 
 

Puavu nebu 
 

Kirkret puavu, 
kirkret sivu, 
naši je nebu. 

 
Sunce pa dnive, 
mejsec pa nuače 
neguvo letopo  

krase. 
 

Uobuake ga skrivajo, 
a usput i nan 
dež nanisejo. 

 
Nebu je puavu, 

lepu i mirnu, 
no najbel be buo ko be  

še buo zbirnu. 
 

Matej Košmrl, 6. razred Čabar 
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Spumad 

Spumad je pršua, 

zimo ateraua. 

Astavece se vračajo 

i gnejzdeca papravlajo. 

Trava spet raste, 

rušce cvetejo. 

Medvejde se bedijo 

i mid ješčejo. 

Sve je aževejuo, 

samu jest ne. 

Nada me se neč, 

a kamoli večit. 

V zajdne klupe zejvan i zdejhan 

ku da iman stu lejt. 

Marko Žagar, 7. razred Prezid                             

 

Kedu sen jest? 

 

Kedu sen jest? 

Vjetrenjača bez vejtra… 

Teč bez gnejzda… 

Brud na dougemo murje… 

 Bez ledi… 

Bez vejtra… 

Nevejn du sen jest! 

Marda 

zmečkan list papirja. 

 

Patrik Kovač, 8. razred Tršće 
 

Besejde z majega kraja 
 

Besejde z majega kraja 
tešku se razumejo, 

še Prezidance mislejo 
da se Trstjani večkrat zmutejo. 

 
Ad skuze je ta dilema 

če je sonce žoutu al armjenu, 
če se brišemo zas brisačo al antvelo. 

 
Na kraj tu sploh nej važnu! 

Une ku se pa domače mejnejo 
svuj jezik najbol cenejo. 

 
Jan Kocet, 5. razred Čabar 

 

Anu majhnu mejstu 
 

Anu majhnu mejstu 
majmo srce je miu. 
Jemi mo je Trstje 
i v šume se skriu. 

 
Palejte je sve zeljenu 
i rušcama zametjenu. 

 
Spumat je najlejpšja 

ko vočke procvatejo… 
 

…a vesjene listje pada 
i uastavce odletijo. 

 
Najlejpje me je pa zime 

ke se sanjkamo… 
I snješkota dejvamo. 

 
 

Dario Kovač, 6. razred Tršće 
 

 

Moj pes 
 

Moj pes je hedu žleht. 
Ko pride puštar, skače vleht. 

Loptico pa hiše pregajna, 
zmantran se na mjene nasuajna. 

Jest ga imam hedu rada 
ko misle da v naše hiše vlada. 

 
Melani Žakić, 6. razred Čabar 
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Majhen tiček 
 

Majhen je tiček 
žauasten ne veje stou 
zak pejsemco nebeno 

papejvat nej znau. 
 

Mama je švižgaua, 
ata je papejvou, 
svak je na svaje  

pejsemce dejvou. 
 

Dnive so prhajale, 
tićek je rastou, 

zes svaken dniven 
tiček je zes guasen častu. 

 
Ko je pa zrastu, 

guas je tak dobiu 
da nebeden nej vrju 

da je tu tiček ko je tak grdu erjaviu. 
 

Nina Žagar, 5. razred Čabar 
 

Maja mama 
 

Maja mama 
Če sen bouna,  
če kaj bali me, 

te je maja mama  
da patauaže me. 

 
Če se bajin, 

če kaj skrbi me, 
ke sjebe nježnu 

stisne me. 
 

Uana ima mehke raki, 
ko da latice diran… 

 
Uana je moj anđeo, 

kire je z manu zmiran. 
 

Svaku jutro bedi me 
i za šulo prpavla. 

 
Najdraža maja mama! 

Skuzej zame je  
te uana. 

 Isabela Turk, 6. razred  Tršće 
 Maja baka i stare ata 

Ke sen vesiu  
i ke sen žauasten 
zmiren rat ke nen gren. 
 
Maja baka najbel vej  
kaj mjene treba 
i rada me vse pamaga. 
 
Stare ata je hedu fajn 
i ima živce ko kajn. 
Vse kaj naupek naredin 
uan se neč ne jade. 
 
Jest iman hedu rat 
majo bako i starga ato  
i mulen Bukca da me dougu še 
paževio.  
 

 Martin Arh, 5. razred Čabar 

 

Sriča 
 

Sriča so blagdani, 
ledi vesivi i pridni 

i hedu fina čokolada. 
 

Sriča je 
sve na svejte 
i vesiv dejte, 
tički ko letijo, 

pa še ledi  
ko v Gorskome kotare ževijo. 

 
Sriča je še 

ko se zes sjestro jegran, 
ko me hitru prajde dan. 

 
Nives Turk, 5. razred Čabar 
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Stara hiša 
 

Nejsen već dougu vidu 
drvino, majhno, puavo, 

drago hišo staro 
majga starga ate. 

 
Denest sen paršu. 

Sama staji … 
Trava je vilka 

i vrata so zaprta. 
 

Grido me souzi, 
srci me bali. 

Okule huden, 
sav sen bez vule. 

 
Nej več starga ate, 

sedin san na prage…. 
Same smo jest  
pa  hiša stara. 

 
Uobrnu sen guavo, 
da več ne viden…. 

 
Hitru sen odešu… 

Zbugen, hiša stara! 

Patrik Kovač, 8. razred Tršće  
 

Djetinjstvu 
 

V vrtić sen z vesejlen šva,                                                                                             

a šulo kumej prčakava. 

Navadva sen se pisat slova,                                                                                                  

pamagava me je mudra sova. 

Zdej ke vejn čitat knjige,                                                                                                   

dejvan tu bez vilke brige. 

No, tu nej še neč.                                                   

Ka čo van še kaj reč? 

Jes pa maje štir pajdašice                                                                                   

šitamo pa Trstje ko carice. 

Ke je vena lepu vrejme,                                                                                                          

v hiše ceu dan nejme. 

Djetinjstvu maji  

lepu je ko goranski kraji. 

                                                                                                    

Jest ne be mejnava sve tu,                                                                                                

ni za nevejn kaku zuatu. 

 
Emili Lipovac, 6. razred Tršće 
 

Moji Plešce 
 
Plešce je mojhnu sjeu 
al je lepu i vesiu. 
Najlejpšje je polejte 
ko smo sej na kupe 
pa se jegramo i  
uživamo. 
Imamo fontano 
i hedu je lepa, 
jaku smo vesile 
ko ven voda lejta.  
 
Kim Poje, 4. razred Plešce 
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Maja prva ljubavna pejsma 
 

Pisou sen jes valda tri uore, 
al sen se spazabu  
pa sen naškrabou  
neke svaje fore. 

 
Za Valentinovo sen tu  

pred punčkamen spat pameten, 
rusco prnest i bet priden. 

 
Sajnow sen jest  
da sen Valentin, 

i da sen svake punčke  
prnisu an cukerček fin. 

 
Prebudu sen se,  

prec ziu papir i kemisko, 
napisou pejsmo, 

zašpilou harmoniko. 
 

Pršu sen v šulo,  
zez pejsmo sen jo razveseliu. 

Uona je na prste staua 
i kuško me daua.  

 
Mau me je buo sram, 

al je hitru prejšuo 
 i zazejao sen jest:  

„Kok je lejp dan denes!“ 
 

Nikola Malnar, 5. razred Tršće 
 

Tan je an fant! 

Tan je an fant 
kire rad nuse guant. 

Ima lepe puave ouači, 
a mjene več nej pamači. 

 
 

Sake dan ga viden 
pravjo kok je priden. 
Ouasi ima lepe puave 
i zgadne je pastave. 

 
 

Jest prejden pouk njega, 
al neč ga nej briga, 

Samu zez rako mahne 
i od mjene se odmakne. 

 
 

Tan je an fant! 
Je hedu je lejp, 

al jest sjebe mislen 
da je tude slejp. 

 
 

Jest, muada, lepa, 
savršena sen meta, 

Očale mo bun kepiua 
zak ga nabun ouviua. 

      
 Iva Hudolin, 8. razred Tršće                                                                             
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Lejtu  

Kumaj čakan  

da lejtu pride,  

šulo zapre  

i dougu na atide.  

Ceu lejtu  

se bumo jegrale, 

pa hribah devjale  

i staršen kaj pamagale. 

Pole pa kumaj čakan  

da lejtu atide,    

jesen pride  

i sve pajdaše  

spit v šulo prpile.  

Marko Žagar, 7. razred Prezid 

 

San  

Neko nuč ko sen šua spat, 
sajnaua sen da raben sve dat. 
Stare jegračke, oblejke i stvari… 
Tu be za siromašne ble dari. 
 
Z pačitka nejsen tua dat neč, 
pa sen šua tu mame reč. 
Djaua me je da jest iman sve, 
a da paglidan mau siromahe te. 
 
Tua sen naredet dabru dejuo, 
tu je v mjene garejuo. 
Na kraje sen sve tu daua  
i zadavulna spat ostaua .  
 

Emili Lipovac, 6. razred Tršće 

 

Jesin v Srejdne Drage 
 

Pršua je jesin v Srejdno Drago. 
Uoblejkua je maj dvarišče 

v lepo šarasto kiklo. 
 

Listje šemi pad nagamen. 
Uastavce so uodletejle. 

Nive uogalejle. 
 

Jest pa najrajš huden pa gube. 
Fine kupneke, lesičke, vrgajne… 
Sputama paslušan majhne tičke 

ke papejvaju na našmo Rube. 
 

Še mau pa bu pršua zima, 
vse uokule bu pabelejua. 
Ledine plis bu zavrtejua 
zes vsaken ke jo rat ima. 

 
 

Ivan Malnar 5. razred Tršće 
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Sreća 
 
Sreća je kad me 
 mama i tata vole  
i kad nema škole. 
 
Sreća je kada se  
Sunce danu smije,  
kad našu Zemlju 
 veselo grije. 
 
Sretna je mama  
kada se smijem,  
sretna sam ja 
kad njezin poljubac dobijem. 
 
Doris Ožbolt, 4.razred Prezid 
 

Spumad  
 
Spumad je te,  
snejg se tapi,  
Sunčke lepu greje,  
a visibaba me se smeje.  
Pouk puta  
žout je cvejt, 
ledi maji,  
kok je lejp moj svejt. 
 
David Kovač, 4.razred Prezid 
 

Moj razred 
 
Klara, Marija i Nina, 
tri flitne punčke, 
svejtejo ku zuatu sunčke. 
Prave so pajdašice, 
čepraf imajo i svaje mešice. 
 
Goran, Noa i jest, 
tri lepe fante, 
prave smo zafrkante. 
Punce skuze  štukamo, 
radi neh včaseh i jukamo. 
 
Antonio Vesel, 3. razred  Prezid 
 

 
Moja baka 
 
Moja baka traperice nosi  
i šesto ima naočale u kosi. 
Fine kolače za mene peče,  
posjeti me baš svako veče. 
Čita mi priče,  
pjesmice pjeva,  
po cijele dane marljivo radi,  
a navečer umorno zijeva.  
 
Goran Ožbolt, 3.razred Prezid 
 

Ljubav 
 
Ljubav je dobrota,  
Ljubav je ljepota, 
Ljubav je prijateljstvo, 
Ljubav je sreća, ljubav je kad te 
netko voli.  
 
Nika Rigler, 1.razred Tršće 
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Sjećanje na baku 
 
Moja baka zvala se Ivka. Umrla je kad sam imala 8 godina. Živjela je u Prezidu. Bila je stara. 
Kod kuće imala je domaće životinje. Voljela je svakoga. Pjevala mi je razne pjesmice i pričala 
priče. Uvijek mi je kuhala slasnu hranu i pekla ukusne kolače. Sada nije s nama, kraj anđela i 
Boga je sretna. Željela bih da je još živa. Volim svoju baku iako nije s nama.  
 

Marija Kova č, 3.razred Prezid 
 
Moja prva pri čest 
 
Današnji dan ispunio je vrlo uzbudljivi događaj za mene i moju obitelj, a to je sakrament prve 
pričesti. Jako sam se veselio ovom danu te sam se pripremao zajedno sa svojim razredom. 
Odlazio sam na župni vjeronauk četvrtkom, a kad je završio čekali smo da nas roditelji 
pokupe, i za to vrijeme smo igrali stolni nogomet. Tako je došao taj dan, probudio sam se 
nasmijan i sretan jer ću se družiti sa prijateljima. Moja sestra se smijala kad sam recitirao na 
misi, a ja sam bio zadovoljan nakon pričesti. Poslije pričesti smo sa gostima proslavili ovaj 
prelijepi dan.  

Dino Frbežar, 3.razred Tršće 
 
Ljeto 
 
Moje najdraže godišnje doba je ljeto. Volim ljeto jer je vani vruće. Tata mi u dvorište stavi 
bazen. Moja dva brata i ja se jako volimo kupati. Odemo i na more. Tamo ronim, plivam i 
igram se u pijesku. Ljeto je jako zabavno i zato ga volim.  

Luka Seretin, 1. razred Tršće 
Nogomet 
 
Nogomet je meni najdraži sport. Treniram ga dvije godine. Imam utakmice svaku subotu. 
Poslije utakmice volim ići na pizzu i zabaviti se s prijateljima. Svoj prvi gol sam zabio u 
Rijeci. Bio sam jako sretan. Trebam još puno trenirati i truditi se. Moj najdraži igrač je Lionel 
Messi jer ima broj deset. Moj san je igrati u Barceloni.  

Andi Arh, 1. razred Tršće 
 
 
Ljetni praznici 
 
Jako se veselim ljetnim praznicima, tada ću raditi sve što sada ne mogu. Ujutro ću dugo 
spavati i cijeli dan ću se igrati. S roditeljima ću ići na more. Volim plivati i roniti. Navečer 
ćemo šetati i ići u lunapark. Jedva čekam praznike, iako znam da će mi nedostajati škola.  
Klara Malnar, 1.razred Trš će 
 
Rozi 
Konje jako volim ja oni su mi najdraža životinja ! 
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Na utrke ih često pratim i svaki put s medaljom se vratim ! 
Najljepša od svih moja je Rozi nestašni, veseli, mali poni.  
Ona je poseban konjić blag svakom mom prijatelju jako drag ! 
Svi ju maze po čupavoj kosi, a ona ih strpljivo na leđima nosi ! 
Obožava jabuke, mrkve i travu i molim donesite joj to za nagradu !  
Antonija Malnar, 1.razred Trš će 
 
Moj prijatelj 
Imati takvog prijatelja čini me sretnim. Moj prijatelj zove se Antonio. Ima osam godina. 
Sjedimo zajedno u klupi. Igramo se zajedno u školi i izvan nje. Volim se družiti s njim.  
 

Aron Milošević, 1.razred Tršće 
Nerf puške 
 
Ja i moji prijatelji volimo puške nerf. Kada nemamo puno zadaće, dogovorimo se za igru 
popodne. Brzo dođe vrijeme za spavanje i onda još sanjamo igru  nerfima.  
 

Antonio Paulin, 1.r., PŠ Tršće 

 
NATJECANJA I SMOTRE U ŠKOLSKOJ 
2015./2016. GODINI 

I školske 2015./2016. godine naša se Škola uključila u najrazličitija natjecanja i smotre 
– gradska, županijska i državna. Kako bi rezultati i imena natjecatelja ostali zabilježeni 
za neka druga vremena, pokušat ću ih objediniti u jednom zapisu.  

- 24. listopada 2015. – 35. SMOTRA DJEČJEG KAJKAVSKOG PJESNIŠTVA 
„DRAGUTIN DOMJANIĆ“ SV. IVAN ZELINA  
 
Na raspisani natječaj Pučkog otvorenog učilišta Sv. Ivan Zelina za sudjelovanje na 
35. Smotri dječjeg kajkavskog pjesništva „Dragutin Domjanić“ odazvale su se 73 
osnovne škole s ukupno 455 učeničkih radova. Ocjenjivačko povjerenstvo u 
sastavu prof. dr. sc. Ivo Kalinski (predsjednik), prof. dr. sc. Joža Skok i dr. sc. Božica 
Pažur za objavu u zbirci odabralo je 75 radova od kojih su 34 predložena za javnu 
izvedbu na završnom događanju Smotre.  
 

U završnom recitalu nastupili su: 
 
- Simon Malnar iz PŠ Prezid pjesmom „Starinske alarm“, vod. Rezika Jašarević i  
- Paola Markovčić iz PŠ Gerovo pjesmom „Tihana“, vod. Tamara Vukić.  
-  
U zbirku Smotre uvršteni su radovi: 
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- Lea Žagar, MŠ Čabar, vod. Marina Hrga Arh,  
- Meri Zbašnik, PŠ Tršće, vod. Ingrid Žorž i  
- Nina Zbašnik, PŠ Plešce, vod. Katarina Leš.  
 
- 3. prosinca u MŠ Čabar i područnim školama Prezid i Tršće upriličena je VEČER 

MATEMATIKE. Uz učenike i voditelje u zanimljivosti matematike uključili su se i 
roditelji. U ovogodišnju Večer matematike uključilo se 140 sudionika.   

 
- 7. prosinca u PŠ Gerovo upriličen je Dan znanosti na ovogodišnju temu 

„RAZLIČITOSTI NAS OBOGAĆUJU“. Tema je obrađena i prezentirana kroz 
matematiku, fiziku, kemiju, biologiju, geografiju, povijest, informatiku i hrvatski 
jezik.  

 

 

ŠKOLSKA NATJECANJA 

1. INFORMATIKA – 19. siječnja 2016.  
Kategorije:  LOGO algoritmi – natjecalo se 8 učenika. 
Osnove informatike – 1 učenik 
Voditeljica – Tanja Šebalj Kocet   
 
2.  MATEMATIKA – 21. siječnja 2016.   
Nastupilo 26 učenika.   

3. VJERONAUK – 22. siječnja 2016.  

Voditelji: časna Darinka Blatančić i vjeroučitelj Marijo Stojak  

Nastupilo 18 učenika.  

4.  ENGLESKI JEZIK – 22. siječnja 2016.   

Nastupila 3 učenika.  

5. TALIJANSKI JEZIK – 26. siječnja 2016.  

Nastupio jedan učenik.   

6. FIZIKA – 27. siječnja 2016.   

Nastupila jedna  učenica.  

7. GEOGRAFIJA – 28. siječnja 2016.  

Nastupilo 18 učenika.  

8. HRVATSKI JEZIK – 4. veljače 2016.  
Nastupilo 11 učenika. 
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9.  POVIJEST- 8. veljače 2016.  

Nastupio je 1 učenik.  

10. LIDRANO – 9. veljače 2016.  

Literarni radovi poslani na Županijsku smotru:  

1. „Kiša“ – Vanja Pantar – vod. Rezika Jašarević  
2. „Iz tajnoga dnevnika Meri Zbašnik“ – Meri Zbašnik-vod. I. Žorž  
3. „Besejde z majega kraja“ – Jan Kocet – vod. M. H. Arh 
4. „Zima“ – Martin Arh – vod. Marina Hrga Arh 
5. „Tvoja zaboravljena uspomena“ – Karmela Štanfelj – vod. S. Klarić  
Scenske igre  

1. „Ljubav? Obična glupost!“ – MŠ Čabar 
- Martin Arh, Josipa Hudolin, Matej Košmrl, Lorena Kostelić, Lorena Kovač, 

Antonella Ožbolt, Nives Štimec, Vanessa Šokčević, Melanie Žakić  
Voditeljica Marina Hrga Arh  

2.  „Ja sam Melita“ – PŠ Gerovo  
- Noemi Šepac, Ema Arih  

Voditeljica Sanja Klarić  
3. „Sve je dobro kad se dobro završi“ – PŠ Gerovo  

- Karmela Štanfelj, Sara Turk, Mia Tušek, Alan Malnar  
Voditeljica Sanja Klarić  

4. „Internet Ružica“ – PŠ Plešce  
- David Buneta, Ema Moravec, Lukas Ožbolt, Leticija Tušek, Nina Zbašnik, Patrik 

Kovač, Kim Poje  
Voditeljica Katarina Leš  

5. „Učitelji naši svagdašnji“ – PŠ Tršće  
- Emili Lipovac, Ema Obajdin, Isabela Turk, Petra Ramljak, Katarina Fućak, Sabina 

Fućak, Iva Hudolin, Patrick Poje, Laura Turk, Meri Zbašnik  
Voditeljica Ingrid Žorž  (autorica teksta)  
 

Lutkarske igre  
 

1. „Priča o mrzovoljnom gospodičiću Jesenku“ – PŠ Tršće  
- Nikola Malnar, Nikolina Malnar, Emili Lipovac, Ema Obajdin, Isabela Turk, Petra 

Ramljak  
Voditeljica Ingrid Žorž (autorica teksta)  
 

2. „Medin san“ – MŠ Čabar   
- Jan Kocet, Mateo Kovač, Luka Erent, Dominik Tomljanović, Matija Žagar, Nives 

Turk 
Voditeljica Marina Hrga Arh  
Nastupilo 45 učenika. 

 
12. LIK – 10. veljače 2016.  
-  Marija Pintar, MŠ Čabar, 5. razred, Matija Žagar, MŠ Čabar, 5. razred ,  Tina Lipovac, PŠ 
Tršće, 5. razred,  Matija Malnar, PŠ Gerovo, 5. razred, Emma Vrančić, PŠ Tršće, 5. razred , 
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Marina Šoštarić, PŠ Gerovo, 5. razred , Luka Malnar, PŠ Prezid, 6. razred , Alan Lautar, PŠ 
Tršće, 7. razred , Karlo Žagar, MŠ Čabar, 8. razred , Laura Turk, PŠ Tršće, 8. razred 
Voditeljica Lovorka Gračanin-Knežević  
Nastupilo 10 učenika.  
 
13. KEMIJA – 11. veljače 2016.   
7. razred  
Nastupilo 7 učenika. 

14. BIOLOGIJA – 18. veljače 2016.  

Nastupilo 5 učenika.  

Na školskim natjecanjima nastupila su 154 učenika.  

 

ŽUPANIJSKA NATJECANJA I SMOTRE 

 
Svi učenici koji su stekli pravo nastupa na županijskim natjecanjima zaslužuju pohvale. 
Pohvale zaslužuju i njihovi voditelji koji najčešće s učenicima rade izvan redovitih satnica. I 
jednima i drugima nagrada je odlazak na županijsko natjecanje i na toj razini pokazati koliko 
su naučili i kako je lijepo predstavljati svoju školu i malu sredinu u znatno širim i po 
mogućnostima bogatijim okruženjima.  
 

1. INFORMATIKA- 12. veljače 2016.  
Pod vodstvom mentorice Tanje Šebalj Kocet na županijskom natjecanju u kategoriji 
Algoritmi nastupili su: 
Jan Kocet, 5. razred – osvojio odlično TREĆE mjesto 
Matej Košmrl, 6. razred 
Marko Žagar, 7. razred – osvojio odlično DRUGO mjesto 
Andro Malnar, 7. razred 
  
Osnove informatike  
Jan Tonchia, 7. razred  
 
2. LIK – 17. veljače 2016.  

Nadnevka 17. veljače 2016. godine održano je županijsko natjecanje učenika 
osnovnih i srednjih škola iz područja vizualnih umjetnosti i dizajna LIK, na temu – 
poticaj „Mediteran u meni“ za učenike od V. do VIII. razreda. Na natjecanje 
odazvale su se 32 osnovne škole s 260 radova.  
U kategoriji od V. do VIII. razreda PRVO MJESTO osvojio je MATIJA MALNAR, 
učenik 5. razreda iz PŠ Gerovo.  
Među zapaženim radovima su:  
Karlo Žagar, 8. razred, MŠ Čabar  
Laura Turk, 8. razred, PŠ Tršće   
Alan Lautar, 7. razred, PŠ Tršće  
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Marija Pintar, 5. razred, MŠ Čabar  
Radovi navedenih učenika izloženi su na prigodnoj izložbi na Učiteljskom fakultetu 
Sveučilišta u Rijeci. 
Čestitamo našim učenicima i voditeljici Lovorki Gračanin – Knežević.     

 
3. VJERONAUČNA OLIMPIJADA –19. veljače 2016 

U Auli Ivana Pavla II. Na Trsatu i u OŠ Trsat održano je županijsko natjecanje 
učenika osnovnih i srednjih škola pod nazivom „Vjeronaučna olimpijada“. Okupilo 
se 38 osnovnoškolskih ekipa koje su se, pod vodstvom svojih vjeroučitelja, 
natjecale na temu „Brak i obitelj u Božjem naumu“.  
Našu školu predstavljali su najuspješniji sa školskog natjecanja: 

- Karmela Štanfelj, 8. razred Gerovo 
- Petra Ramljak, 6. razred Tršće 
- Lorena Kostelić, 6. razred  Čabar 
- Ema Arih, 7. razred  Gerovo 

U konkurenciji 38 ekipa naši natjecatelji osvojili su vrlo dobro 11. mjesto.  
Čestitamo učenicima i voditeljima: časnoj Darinki Blatančić i vjeroučitelju Mariju 
Stojaku.  
 

4. MATEMATIKA – 23. veljače 2016.  
Na županijsko natjecanje plasirali su se samo natjecatelji iz 4. razreda. Andrija 
Janeš iz PŠ Gerovo osvojio je 14. mjesto, Ana Štanfelj iz PŠ Gerovo 16. mjesto,  
Emili Ikasović iz MŠ Čabar 22. mjesto. Natjecalo se 59 učenika četvrtih razreda.  
Voditeljice: Irena Hudolin i Silvana Šebalj Mačkić.  
 

5. ENGLESKI JEZIK – 24. veljače 2016.  
U OŠ Zamet 43 najuspješnija učenika nakon školskih natjecanja u poznavanju 
engleskoga jezika natjecala su se na županijskoj razini. Našu školu predstavljala je 
Melanie Lakota iz PŠ Prezid s voditeljicom Ines Mlakar i osvojila vrlo dobro 9. 
mjesto.  
 

6. FIZIKA – 25. veljače 2016.  
Na županijskom natjecanju učenika osnovnih škola iz fizike učenica 8. razreda iz 
PŠ Gerovo Karmela Štanfelj s voditeljem Deanom Paripovićem zauzela je vrlo 
dobro 8. mjesto u konkurenciji tridesetero natjecatelja.   
 

7. LiDraNo – 1. ožujka 2016.  
 

8.  ŽUPANIJSKA SMOTRA UČENIČKIH ZADRUGA – 15. travnja 2016. u Crikvenici 
Voditelji: Silvana Šebalj-Mačkić,  Tanja Šebalj-Kocet 
Učenička zadruga „Mrav“  
Marko Žagar, Nikola Urh, Bartol Janeš, Antonella Ožbolt, Jan Kocet, Martin Arh 

9. HRVATSKI JEZIK - 4.3.2016. 
Marko Žagar, učenik 7. razreda iz Čabra osvojio je 25. mjesto od 54 natjecatelja. 
Učenica 8. razreda Meri Zbašnik iz Tršća osvojila je 16., a Karlo Žagar iz Čabra 18. 
mjesto od 52 natjecatelja. 
Voditeljice: Marina Hrga Arh, prof. i Ingrid Žorž, prof 
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MEĐUŽUPANIJSKA SMOTRA THE GLOBE 

 
30. travnja 2016. u OŠ Mahično u Karlovcu 
Tema: Istraživanje rijeke Kupe u Kuparima 
Učenici iz Gerova: Ema Arih, 7. razred, Karmela Štanfelj, 8. razred i  Mia Tušek, 8. razred  
Voditelji: Milica Vlainić, prof. i Martin Kvaternik, prof. 

 

DRŽAVNA NATJECANJA I SMOTRE 

Svehrvatsko natjecanje: EKOLOŠKI KVIZ „LIJEPA NAŠA“  - 15. - 17.4.2016. u Stubičkim 
Toplicama 

PowerPoint prezentacija „ S nama u Prezid“ 

Petar Ule, 5.razred Prezid 
Vanja Pantar, 6. razred Prezid 
Jan Tonchia, 7.razred Prezid 
Karlo Žagar, 8.razred Čabar 
Voditelj: Sven Vukušić, prof. 

 
DRŽAVNA SMOTRA PROJEKATA GRAĐANSKOG ODGOJA i OBRAZOVANJA 

21. svibnja 2016. u Zagrebu 
Učenice 6. razreda iz Čabra, Vanessa Šokčević, Lorena Kostelić, Melani Žakić i 

Antonella Ožbolt, u pratnji mentorice pedagoginje Ksenije Petelin, na  18. Državnoj smotri 
projekata iz građanskog odgoja i obrazovanja uspješno su predstavile projekt "Igrajmo se!". 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   Top lista najčitanijih knjiga iz naše školske 
knjižnice u ovoj školskoj godini 
 

1. razred  - Slikopriče (Željka Horvat-Vukelja) 
2. razred – Anica i sportski dan (Desa Muck) 
3. razred – Bijeli jelen (Vladimir Nazor) 
4. razred – Družba Pere Kvržice (Mato Lovrak) 
5. razred – Junaci Pavlove ulice (Ferenc Molnar) 
6. razred – Mali ratni dnevnik (Stjepan Tomaš) 
7. razred – Smogovci (Hrvoje Hitrec) 
8. razred – Galeb Jonathan Livingston (Richard 

Bach) 
 
Mladi knjižničari 
 

Rezultati međunarodnog 
matematičkog natjecanja  

„Klokan bez granica“ 
 
LEPTIRIĆI   
Danijel Naglić, 3. razred Tršće 
Lorena Volf, 3. razred Gerovo 
Josipa Mihelić, 4. razred Tršće 
 
BENJAMIN 
Ema Arih, 7. razred Gerovo 
Marko Žagar, 7. razred Čabar 
Luka Malnar, 6. razred Prezid 
Mihael Malnar, 6. razred Tršće 
Isabela Turk, 6. razred Tršće 
    
ravnatelj: Ivan Kvesić, prof. 
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SPORTSKA NATJECANJA 

ŠKOLSKA  NATJECANJA - KUP MARIJANA LISCA 

Mali nogomet – dječaci (1.12.2015.) 
1. Čabar 
2. Tršće 
3. Gerovo 
4. Prezid 

 
Rukomet – djevojčice (16.12.2015.) 

1. Čabar 
2. Tršće 
3. Gerovo 
4. Prezid 
 

Rukomet – dječaci (5.5.2016.) 
1. Čabar 

2. Tršće 
3. Gerovo 
4. Prezid 

Stolni tenis – dječaci (20.1.2016.) 
1. Čabar 
2. Gerovo 
3. Tršće 
4. Prezid 

Mini odbojka – djevojčice (19.5.2016.) 
1. Čabar 
2. Tršće 
3. Gerovo 
4. Prezid 

 
ŽUPANIJSKA NATJECANJA 

Rukomet (22. 4. 2016.) 
Naše učenice osvojile su  2. mjesto. 
Održano je Županijsko prvenstvo ŠSD osnovnih škola Primorsko-goranske županije u 
rukometu, kategorija 5. i 6. razred. Sudjelovale su ekipe djevojčica i dječaka iz naše škole i 
postigle odličan uspjeh. 

Učenice: 

• Antonella Ožbolt, 

• Petra Ramljak, 

• Marina Fonio, 

• Josipa Hudolin, 

• Marija Pintar, 

• Nives Štimec, 

• Ema Obajdin, 

• Nika Ignjić, 

• Sara Štimac, 

• Patricija Urbanc, 
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• Petra Žagar i • Marina Šoštarić 
u pratnji učiteljice Barbare Ožbolt i učitelja Josipa Čaića predstavljale su našu školu na 
Županijskom prvenstvu ŠSD Primorsko-goranske županije u rukometu.  
Naravno, treba pohvaliti i učenike koji su sudjelovali u natjecanju u kategoriji dječaka 5. i 6. 
razreda: 

• Dario Kovač, 

• Matej Košmrl, 

• Dorian Turk, 

• Josip Štanfelj, 

• Vanja Pantar, 

• Adrian Godeša,  
• Matija Žagar, 

• Mihael Malnar i 

• Luka Malnar. 

Čestitamo na postignutim rezultatima i želimo puno uspjeha u budućem radu. 
Samo igraj, zabavljaj se i uživaj u igri! 

 Barbara Ožbolt, prof.  
Županijsko prvenstvo u krosu  
 
Učenik Tomislav Žagar osvojio je prvo mjesto u kategoriji dječaka pojedinačno. 
Učenice i učenici naše škole osvojili su ekipno 3. mjesto. Čestitamo! 
 
Održano je Županijsko prvenstvo ŠSD osnovnih škola Primorsko-goranske županije u krosu. 
Učenici: Tomislav Žagar, Karlo Žagar, Marko Turk, Alan Malnar, Petra Ramljak, Marina Fonio, 
Josipa Hudolin i Nina Žagar u pratnji učitelja Barbare Ožbolt i Josipa Čaića predstavljali su 
našu školu na Županijskom prvenstvu školskih sportskih društva osnovnih škola Primorsko-
goranske županije u krosu. 

 Magda Hudolin, 8. razred Čabar 

EUROPSKO PRVENSTVO U SANJKANJU  

Naša učenica Patricija Urbanc  osvojila je 5. mjesto na 27. europskom natjecanju u 
sanjkanju. 
 
 Natjecanje se održalo od 19. do 21. 
veljače 2016. u Mariazellu (Austrija). 
Naša vrijedna i uspješna sanjkašica, 
budući da u Gerovu nema staze na 
kojoj bi se mogla pripremati, 
treninge obavlja u Lokvama ili ide na 
pripreme u Austriju ili Italiju. Trener 
joj je Ivica Urbanc, njen otac. 
Prije ostvarenog odličnog 5. mjesta 
na europskom natjecanju, pobijedila 
je na Kupu Hrvatske u kategoriji 
kadetkinja u Lokvama (6.2.2016.). 
Čestitamo  Patriciji i želimo joj još 
puno uspjeha i pobjeda. 
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SPORTSKA NATJECANJA UZ DAN ŠKOLE u 
Gerovu 6.6.2016. 

MLA ĐI RAZREDI 

ŠTAFETA 

1. Tršće 
2. Čabar 
3. Prezid 
4. Gerovo 
5. Plešce 

SPRINT (50 m)  

Djevojčice 1. razreda 

1. Karla Leš, Gerovo 
2. Sara Šurina, Prezid 
3. Antonija Malnar, Tršće 
4. Nives Urh, Čabar 
5. Tijana Marenić, Plešce 

Dječaci 1. razreda 

1. Matej Ramljak, Tršće 
2. Mihael Križ, Prezid 
3. Leonardo Malnar, Gerovo 
4. Darian Škreblin, Čabar 

Djevojčice 2. razreda 

1. Lana Zbašnik, Čabar 
2. Lana Ožbolt, Prezid 
3. Lucija Malnar, Gerovo 
4. Ema Moravec, Plešce 

NAJUČENICI u šk. god. 2015./2016.  

Čabar – Karlo Žagar, 8. razred 

Prezid – Jan Tonchia, 7. razred 

Gerovo- Karmela Štanfelj, 8. razred 

Tršće – Meri Zbašnik, 8. razred 

 

NAJSPORTAŠ u šk. god. 
2015./2016. 

Čabar – Karlo Žagar, 8. razred 
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5. Josipa Hudorović, Tršće 

 

Dječaci, 2. razreda 

1. Lukas Ožbolt, Plešce 
2. Andrej Trope, Čabar 
3. Dorian Ožbolt, Prezid 
4. Ozren Čop, Gerovo 
5. Ivan Klepac, Tršće 

Djevojčice 3. razreda 

1. Nina Požega, Prezid 
2. Lorena Volf, Gerovo  
3. Neja Malnar, Tršće 
4. Lara Turk, Čabar 
5. Nina zbašnik, Plešce  

Dječaci 3. razreda 

1. Josip Ožbolt, Čabar 
2. Goran Ožbolt, Prezid 
3. David Buneta, Plešce 

Dino Frbežar, Tršće 
4. Nik Štimac, Gerovo 

Djevojčice 4. razreda  

1. Ana Štanfelj, Gerovo 
2. Emili Ikasović, Čabar 
3. Josipa Malnar, Tršće 
4. Doris Ožbolt, Prezid 
5. Lorena Marenić, Plešce 

Dječaci 4. razreda  

1. Kim Poje, Plešce 
2. Dario Turk, Prezid 
3. Alen Šajnović, Tršće 
4. Andrija Janeš, Gerovo 
5. Sven Rendulić, Čabar 
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STARIJI RAZREDI 
ŠTAFETA 

1. Gerovo 
2. Tršće 
3. Čabar 
4. Prezid 
SPRINT (100 m) 
Djevojčice 
1. Gerovo 
2. Tršće 
3. Čabar  
4. Prezid 
 
Dječaci 
1. Čabar 
2. Gerovo 
3. Prezid 
4. Tršće 

SKOK U DALJ 

Djevojčice  
1. Čabar 
2. Tršće 
3. Gerovo 
4. Prezid 
Dječaci 
1. Gerovo 
2. Tršće 
3. Čabar 
4. Prezid  

Atletika 

1. Gerovo 
2. Čabar 
3. Tršće 
4. Prezid 

  Ukupno 

1. Čabar 
2. Tršće 
3. Gerovo 
4. Prezid 

 

KROS NOVOG LISTA  DOLINOM KUPE 
- 28.5.2016. 

 
U kategoriji dječaka 1. razreda Lukas Ožbolt 
iz Plešci osvojio je 1. mjesto. 
Od dječaka 4. razreda Kim Poje iz Plešci 
osvojio je 3. mjesto. 
U kategoriji  djevojčica 5. i 6. razreda Josipa 
Hudolin iz Čabra osvojila je 1. mjesto. 
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NAŠI OSMAŠI 
 
MATIČNA ŠKOLA ČABAR 

• HUDOLIN MAGDA  
• JANEŠ BARTOL 
• ŠTIMEC PATRICIJA 
• ŽAGAR KARLO  

 
PODRUČNA ŠKOLA GEROVO 

• GABRIĆ ANTONIO 
• KOVAČ MARKO 
• LIPOVAC DORIAN 
• MALNAR ALAN 
• OBRANOVIĆ VEDRAN 
• ŠTANFELJ KARMELA 
• ŠTANFELJ KRISTINA 
• TURK MARKO 
• TURK SARA 
• TUŠEK MIA 

 

 

 

 

  

PODRUČNA ŠKOLA PREZID 
• LAKOTA MELANIE  
• TOMAZINI DEAN 

 
PODRUČNA ŠKOLA TRŠĆE 

• FUĆAK KATARINA 
• FUĆAK SABINA 
• HUDOLIN IVA 
• KOVAČ PATRIK 
• MALNAR ŽELJKO 
• POJE PATRICK 
• TURK LAURA 
• ZBAŠNIK MERI 

 

RAZREDNICI: 
Č.s. DARINKA BLATANČIĆ 
MARIJO STOJAK 
REZIKA JAŠAREVIĆ 
KATICA JERGER 
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UPISI UČENIKA U 1. RAZRED OSNOVNE ŠKOLE 

 
Dan 8.6.2016. je bio uzbudljiv 

dan za sve predškolce koji iduće 
školske godine postaju prvaši. Na upis 
u 1. razred dopratili su ih roditelji, a 
učiteljice razredne nastave i učenici 
priredili su im kratki program s 
igrokazima, plesom i recitacijama. 

 
Dobro nam došli prvašići! 
 
 

Detalj s upisa u PŠ Prezid 
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